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1 INLEIDING 

 

De aanleiding voor het opstellen van deze milieuaspectenstudie ligt in het voornemen enkele 

bedrijfshallen op het perceel Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek (hierna: plangebied) uit te 

breiden alsmede een nieuwe bedrijfshal op te richten.  

 

De voor ogen staande herontwikkeling is niet in overeenstemming met het vigerende 

bestemmingsplan en met het voorontwerpbestemmingsplan Bedrijventerrein Eerbeek Zuid. Gelet 

hierop dient voorafgaande aan de realisatie van de voorgenomen ontwikkeling het vigerend 

bestemmingsplan te worden herzien met dien verstande dat het voorontwerpbestemmingsplan 

zodanig wordt aangepast dat hierdoor de voorgenomen ontwikkeling planologisch mogelijk is. 

Hiertoe dient aangetoond te worden dat dit uit ruimtelijk oogpunt verantwoord is. Deze 

verantwoording vindt plaats middels het uitvoeren van een aantal inventariserende c.q. 

analyserende onderzoeken. De conclusies en aanbevelingen van deze onderzoeken zijn 

opgenomen in deze milieuaspectenstudie, welke gebruikt wordt als onderdeel van de toelichting 

van het (ontwerp)bestemmingsplan Bedrijventerrein Eerbeek Zuid.  

 

Doelstelling van de milieuaspectenstudie is het kunnen maken van een integrale afweging, 

waaruit zal blijken of de voorgenomen ontwikkeling ter plaatse van het perceel 

Coldenhovenseweg 77 binnen de wettelijke kaders kan plaatsvinden en daarmee voldoet aan de 

eisen van een goede ruimtelijke ordening.  

 

De volgende milieuplanologische aspecten komen in onderliggend rapport aan bod: 

 

 Bodem;  

 Akoestiek; 

 Watertoets;  

 Archeologie; 

 Flora en fauna; 

 Bedrijven en milieuzonering; 

 Luchtkwaliteit; 

 Externe veiligheid. 

1.1 Leeswijzer 

In hoofdstuk 2 wordt een korte beschrijving gegeven van de huidige situatie van het plangebied 

en de toekomstige situatie. In hoofdstuk 3 worden de belangrijkste bevindingen uit de 

uitgevoerde onderzoeken naar “Bodem”, “Akoestiek”, “Water”, “Archeologie”, Flora en fauna”, 

“Bedrijven en milieuzonering”, “Luchtkwaliteit” en “Externe veiligheid” behandeld. De 

milieuaspectenstudie wordt afgesloten met de conclusie in hoofdstuk 4. 
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2 HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE SITUATIE 

 

Het plangebied is gelegen op het gezoneerde industrieterrein van Eerbeek (bedrijventerrein 

Eerbeek Zuid) aan de Coldenhovenseweg 77. Het plangebied wordt globaal begrensd door de 

Tullekenweg aan de noordzijde, de Schoonmansmolenweg aan de zuidwestzijde en de 

Coldenhovenseweg aan de westzijde. De ontsluiting van het perceel vindt plaats middels de 

Coldenhovenseweg (inrit) en de Schoonmansmolenweg (uitrit). 

 

Onderstaande afbeelding geeft de globale ligging van het plangebied weer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afbeelding 1.1: Globale ligging plangebied (bron: Google) 

 

In het plangebied zijn twee kantoren en meerdere bedrijfshallen aanwezig. Schotpoort Holding 

B.V. is voornemens twee bestaande bedrijfshallen uit te breiden en één nieuwe bedrijfshal te 

realiseren. Navolgende afbeelding geeft de huidige en toekomstige situatie weer. 

 

 

 

 

 

Plangebied 
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Afbeelding 1.2: Huidige situatie en toekomstige situatie (bron: Siebenheller Breure & Partners) 
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3 MILIEUASPECTEN 

 

3.1 Bodem 

Ter plaatse van het plangebied zijn in het verleden reeds diverse bodemonderzoeken uitgevoerd 

(zie bijlage 1). Een samenvatting van deze onderzoeken is navolgend opgenomen. Uit deze 

onderzoeken blijkt dat in het plangebied:  

 De boven- en ondergrond over het algemeen hooguit licht is verontreinigd met minerale 

olie en/of PAK;  

 Het grondwater op de locatie dieper is gelegen dan 5,0 m-mv. Conform de richtlijnen 

van de NEN 5740 is vrijwel geen onderzoek uitgevoerd naar de milieuhygiënische 

kwaliteit van het grondwater;  

 Ter plaatse van een tweetal ondergrondse tanks een licht tot matige verontreiniging met 

minerale olie in de ondergrond is aangetroffen (d.d. 01-09-2004). De interventiewaarde 

wordt niet overschreden waardoor vooralsnog geen saneringsmaatregelen noodzakelijk 

zijn;  

 De locatie bij de provincie geregistreerd staat als “Verontreinigd, maar niet ernstig”.  

 

Gezien de bodemkwaliteit worden op grond van vorenstaande geen risico's voor de 

volksgezondheid en/of het milieu verwacht. De grond is naar verwachting, vanuit 

milieuhygiënisch oogpunt, geschikt voor het huidige gebruik en toekomstig beoogde gebruik. 

Derhalve vormt de bodemkwaliteit economisch en milieuhygiënisch gezien geen belemmering 

voor de planologische inpassing en dus de bestemmingsplanherziening.  

 

Opgemerkt wordt dat, gezien de huidige bedrijfsactiviteiten op de locatie, na beëindiging van de 

bedrijfsactiviteiten de eindsituatie van de milieuhygiënische bodemkwaliteit vast moet worden 

gesteld. Hieruit kunnen eventuele saneringsmaatregelen volgen (bijvoorbeeld bij een 

verslechtering van de bodemkwaliteit ter plaatse van de twee ondergrondse tanks. 

3.2 Akoestiek 

In het kader van een goede ruimtelijke ordening is ten behoeve van de voorgenomen 

ontwikkeling onderzoek verricht naar de geluidsbelasting op de woningen in de omgeving en de 

bijdrage van de ontwikkeling aan de geluidsimmissie op de zonegrens. Dit akoestische onderzoek 

is opgenomen in bijlage 2.  

 

Uit het onderzoek is gebleken dat de nieuwe akoestische situatie, uitgaande van de plaatsing van 

een geluidscherm met een hoogte van 5 meter ter vervanging van de huidige aarden wal met 

daarop een houten scherm, past binnen de ruimte van de vigerende vergunning en het 

Activiteitenbesluit. Tevens wordt geconcludeerd dat de nieuwe akoestische situatie (akoestisch 

gezien) ruimtelijk inpasbaar is, mits een vervangend geluidscherm met een hoogte van 5 meter 

wordt geplaatst.  
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3.3 Water 

De effecten van de voorgenomen ontwikkeling op het (grond)water zijn in beeld gebracht 

middels de digitale watertoets. Het Waterschap Veluwe heeft ingestemd met deze toets. De 

toets is opgenomen in bijlage 3. 

 

Uit de watertoets is gebleken dat de beoogde ontwikkeling geen nadelige gevolgen heeft voor en 

door (grond)water en het oppervlaktewatersysteem in de omgeving. Voorts zal de beoogde 

ontwikkeling geen bodemlagen aantasten met verandering van het watersysteem als gevolg. 

3.4 Archeologie 

In het kader van de WAMZ (Wet op de archeologische monumentenzorg) is een archeologisch 

onderzoek (inventariserend veldonderzoek) uitgevoerd om zodoende aan te kunnen tonen of de 

archeologische waarden aanwezig zijn en of deze waarden worden verstoord door uitvoering van 

de voorgenomen ontwikkeling. Dit onderzoek is opgenomen in bijlage 4.  

 

Uit het onderzoek is gebleken dat de bodem is verstoord en dat archeologische indicatoren 

ontbreken. Derhalve worden geen archeologische waarden verwacht in het plangebied. Een 

vervolg onderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 

3.5 Flora en fauna 

Voor het aspect flora- en fauna is recent (mei 2011) onderzoek uitgevoerd naar de effecten van 

de beoogde ontwikkeling op de aanwezige flora en fauna. Dit onderzoek is opgenomen in bijlage 

5.  

 

Uit het onderzoek blijkt dat de ingrepen effect kunnen hebben op broedvogels. Van negatief 

effect is geen sprake indien de werkzaamheden buiten het broedseizoen worden uitgevoerd dan 

wel uitsluitend worden uitgevoerd wanneer geen broedgevallen aanwezig zijn. Voorts is uit het 

onderzoek gebleken dat het plangebied grenst aan een ecologische verbindingszone (EVZ) 

waardoor het geluidniveau achter de geluidswand lager dient te zijn dan 40 dB (stiltegebied 

EVZ). De beleidsnormen voor de Ecologische Hoofdstructuur (EHS) zijn echter niet duidelijk. 

 

In het Nationaal Milieubeleidsplan 4 (NMP4) zijn geluidsdoelstellingen opgenomen voor de EHS. 

Deze doelstellingen houden in, dat de geluidskwaliteit binnen het gebied van de EHS in 2010 niet 

verslechterd mogen zijn ten opzichte van 2000. In 2030 dient de geluidskwaliteit binnen de EHS 

overal goed te zijn. In het NMP4 is in het midden gelaten waar de geluidskwaliteit van de EHS 

precies aan moet voldoen.  

 

Als wordt uitgegaan van de in het NMP3 nog gestelde geluidnorm van 40 dB(A) voor 

stiltegebieden, dan is in een groot deel van de EHS de geluidskwaliteit onvoldoende. Hetzelfde 

zal gelden voor de EVZ te Eerbeek. Deze ligt namelijk in een gezoneerd gebied, waar een 

maximaal niveau van 55 dB geldt. 
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Aangenomen wordt dat het geluidsniveau achter de nieuwe hoogwaardige geluidswand niet zal 

verslechteren ten opzichte van de huidige situatie (geluidwal). De realisatie van de geluidswand 

en de geplande uitbreiding heeft dus geen significant effect op de wezenlijke kenmerken en 

waarden van de EVZ. 

3.6 Bedrijven en milieuzonering 

Het effect van de voorgenomen ontwikkeling op de omliggende woningen, is beoordeeld middels 

een onderzoek. Dit onderzoek is opgenomen in bijlage 6.  

 

Uit het onderzoek blijkt dat de voorgenomen ontwikkeling niet tot gevolg heeft dat het woon- en 

leefklimaat ter plaatse van de bestaande woonpercelen onevenredig wordt aangetast. De 

milieuhygiënische gevolgen van de beoogde ontwikkeling kunnen afdoende worden voorkomen 

danwel zo veel mogelijk  worden beperkt via het milieuvergunning traject. 

3.7 Luchtkwaliteit 

Het effect van de voorgenomen ontwikkeling op de luchtkwaliteit is beoordeeld door het 

uitvoeren van een onderzoek. Dit onderzoek is opgenomen in bijlage 7. 

 

Uit het onderzoek is gebleken dat de beoogde ontwikkeling in de peiljaren 2012 en 2020 niet 

leidt tot (een dreigende) overschrijding van grenswaarden. De beoogde ontwikkeling draagt 

tevens niet in betekenende mate bij aan de luchtkwaliteit. Hierdoor vormen de 

luchtkwaliteitseisen geen belemmering voor de realisatie van het plan.  

 

De luchtkwaliteit langs de relevante wegen in het plan liggen ruimschoots onder de 

grenswaarden, waardoor de leefkwaliteit in het plangebied gewaarborgd is. Verdere toetsing aan 

de luchtkwaliteitseisen is dan ook niet noodzakelijk. 

3.8 Externe veiligheid 

Het effect van de voorgenomen ontwikkeling op de externe veiligheidssituatie is beoordeeld door 

het uitvoeren van een onderzoek. Dit onderzoek is opgenomen in bijlage 8. 

 

Uit het onderzoek is gebleken dat de beoogde ontwikkeling aan de normen van het 

plaatsgebonden risico voldoet en dat het bestaande groepsrisico niet significant wijzigt. De 

beoogde ontwikkeling is derhalve vanuit het oogpunt van externe veiligheid aanvaardbaar. 

 

crosslink#False
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4 CONCLUSIE 

 

Uit de milieuplanologische onderzoeken blijkt dat de voorgenomen ontwikkeling, voldoet aan de 

eisen van een „goede ruimtelijke ordening'. Tegen de planologische inpassing van de 

voorgenomen ontwikkeling in het (ontwerp)bestemmingsplan Bedrijventerrein Eerbeek Zuid 

bestaan derhalve geen milieuplanologische bezwaren. 
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Bijlage 1:  Bodem 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Memo 

Ter attentie van Schotpoort Holding B.V., 
t.a.v.  
de heer drs. G.T.M. Seesing 

 

Datum 26 augustus 2011 

Projectnummer 111066 

Onderwerp Bodemonderzoek Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek 
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Bodemonderzoek 

Bij het opstellen, wijzigen of verlenen van ontheffing van een bestemmingsplan dient te 
worden bepaald of de aanwezige bodemkwaliteit past bij het toekomstige gebruik van die 
bodem en of deze optimaal op elkaar kunnen worden afgestemd. Om hier inzicht in te 
verkrijgen dient een bodemonderzoek te worden uitgevoerd. De mate waarin het 
milieukundig bodemonderzoek in dit kader moet plaatsvinden, kan van situatie tot situatie 
verschillen. Veelal betreft het een verkennend bodemonderzoek, waarin een 
vooronderzoek gevolgd wordt door een verkennend onderzoek conform de NEN 5740. 
Uitgangspunt is dat minimaal een (historisch)vooronderzoek bodem conform de NEN 
5725 moet worden verricht. Indien sprake is van een verdachte locatie, moet het 
vooronderzoek worden aangevuld met een verkennend onderzoek conform de 
NEN 5740. 
De voorgenomen ontwikkeling past niet binnen het vigerende bestemmingsplan. Om 
vrijstelling van het vigerend bestemmingsplan te kunnen verlenen heeft de gemeente 
Brummen aangegeven dat aangetoond dient te worden dat deze vrijstelling uit ruimtelijk 
oogpunt verantwoord is. Deze verantwoording vindt plaats middels een ruimtelijke 
onderbouwing. Voorafgaand aan en ten behoeve van de ruimtelijke onderbouwing dienen 
een aantal inventariserende c.q. analyserende onderzoeken te worden uitgevoerd. 
In onderhavige situatie is, ten behoeve van de ruimtelijke onderbouwing, alleen een 
beperkt vooronderzoek bodem uitgevoerd.  
Reeds uitgevoerde bodemonderzoeken 
Op de projectlocatie zijn in het verleden reeds diverse bodemonderzoeken uitgevoerd. 
Een samenvatting van deze onderzoeken zijn navolgend opgenomen. Uit deze 
onderzoeken is gebleken dat op de locatie Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek: 
 

 De boven- en ondergrond over het algemeen hooguit licht is verontreinigd met 

minerale olie en/of PAK;  

 Het grondwater op de locatie dieper is gelegen dan 5,0 m-mv. Conform de richtlijnen 

van de NEN 5740 is vrijwel geen onderzoek uitgevoerd naar de milieuhygiënische 

kwaliteit van het grondwater;  

 Ter plaatse van een tweetal ondergrondse tanks een licht tot matige verontreiniging 

met minerale olie in de ondergrond is aangetroffen (d.d. 01-09-2004). De 

interventiewaarde wordt niet overschreden waardoor vooralsnog geen 

saneringsmaatregelen noodzakelijk zijn; 

 De locatie bij de provincie geregistreerd staat als “Verontreinigd, maar niet ernstig”.  

 

Op grond van bovenstaande wordt verwacht dat gezien de bodemkwaliteit geen risico's 
zijn voor de volksgezondheid en/of het milieu. De grond is naar verwachting, vanuit 
milieuhygiënisch oogpunt, geschikt voor het huidige gebruik en toekomstig beoogde 
gebruik. De bodemkwaliteit van het plangebied vormt economisch en milieuhygiënisch 
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gezien geen belemmering voor de bestemmingsplanherziening.  
Wel wordt opgemerkt dat, gezien de huidige bedrijfsactiviteiten op de locatie, na 
beëindiging van de bedrijfsactiviteiten de eindsituatie van de milieuhygiënische 
bodemkwaliteit vast moet worden gesteld. Hieruit kunnen eventuele 
saneringsmaatregelen volgen (bijvoorbeeld bij een verslechtering van de bodemkwaliteit 
ter plaatse van de twee ondergrondse tanks). Dit valt echter buiten de scope van 
onderhavige bestemmingsplanwijziging. 
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Samenvatting Bodemonderzoeken Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek 
 

 
 
Het gearceerde gedeelte in de bovenstaande plattegrond zijn de percelen 
Coldenhovenseweg 74 en 77.  
Omdat in deze samenvatting afkortingen worden gebruikt, zijn deze in het kort 
omschreven: 
- bv= bovengrond 
- og =Ondergrond  
- gw = grondwater 
-: = geen gehalten boven detectiegrens gevonden 
> = gehalten boven  
 
Analyseresultaten worden getoetst aan het toetsingskader van VROM. Het 
toetsingskader voor de beoordeling van de gehalten en/of concentraties van 
verontreinigingen is gegeven in de toetsingstabel en bevat voor grond en grondwater drie 
te onderscheiden waarden met verschillende niveaus: 
- achtergrondwaarde 2000: 

deze waarde (AW2000) geeft de gehalten aan zoals die op dit moment 
voorkomen in de bodem van natuur- en landbouwgronden, waarvoor geldt dat er 
geen sprake is van belasting door lokale verontreinigingsbronnen; 

- streefwaarde: 
deze waarde (s) geeft het milieukwaliteitsniveau aan waarbij als nadelig te 
waarderen effecten verwaarloosbaar worden geacht 

- Tussenwaarde: 
Deze waarde (t) is de helft van de som van de achtergrondwaarde 2000 en de 
interventiewaarde. De tussenwaarde is de concentratiegrens waarboven in 
beginsel nader onderzoek moet worden uitgevoerd, omdat het vermoeden van 
ernstige bodemverontreiniging bestaat; 

- Interventiewaarde: 
 Deze waarde (i) geeft het niveau voor verontreinigingen in grond en grondwater 
aan waarboven ernstige vermindering of dreigende vermindering optreedt van de 
functionele eigenschappen die de bodem heeft voor mens, plan of dier. Bij gehalten en/of 
concentraties boven de interventiewaarde is sprake van sterke verontreiniging. Bij 



 

 

 

datum  26 augustus 2011 referentie  EB/032/111066 pagina  4 van 9 

         

overschrijding wordt vaak een nader onderzoek uitgevoerd om de ernst van de 
verontreiniging en de saneringsurgentie te bepalen.  
 
De bodemonderzoeksgebieden voor de Coldenhovenseweg 77 worden hieronder 
weergegeven en met een conclusie erbij. 
 
- Onderzoek Coldenhovensweg 77 datum 01-11-1993 
 

 
 
Op 01-11-1993 heeft een NVN onderzoek plaatsgevonden 
De conclusies hieruit zijn: bg: -; 
og: min. olie, per >s 
gw: -; 
 
Terrein geschikt voor voorgenomen activiteiten. 
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- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 1-5-1995 

 
 
bg: -; 
og: -; 
gw: niet onderzocht, dieper dan 5m-mv 
 
Naderonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 
- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 1-5-1995 

 
bg: niet onderzocht 
og: olie > S 
gw: olie > T, tolueen > S 
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Naderonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 
 
 
- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum  01-07-1996 
 

 
 
bg: PAK >s  
og: -; 
gw: niet onderzocht, dieper dan 5m-mv 
 
Naderonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 
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- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 01-06-1999 

 
bg: PAK >s 
og: -; 
gw: niet onderzocht, dieper dan 5m-mv. 
 
Naderonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 
 
 
- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 03-07-2000 

 
bg: PAK, min. olie >s 



 

 

 

datum  26 augustus 2011 referentie  EB/032/111066 pagina  8 van 9 

         

og: -; 
gw: niet onderzocht, dieper dan 5m-mv 
 
Naderonderzoek wordt niet noodzakelijk geacht. 
- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 01-09-2004 
 

 
 
Onderzoek ter plaatse van ondergrondse 50 m3 dieseltank en  6m3 smeerolietank. 
Boorpunt 1 en 2 (30-80 cm) licht verontreinigd met minerale olie 
Boorpunt 10 (320-370 cm) matig verontreinigd met minerale olie 
 
Aangezien de interventiewaarde niet wordt overschreden wordt sanering niet 
noodzakelijk geacht. 
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- Onderzoek locatie op terrein Coldenhovenseweg 77 datum 08-10-2009 

 
 
Boven- en ondergrond schoon. 
Grondwater niet onderzocht. 
 
 
 
 
Gegevens bekend bij de provincie voor de locatie Coldenhovenseweg 77 
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Bijlage 2:  Akoestiek 

 

 

 



































Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: Verbrugge

Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. Hoogte Maaiveld HDef. Cp Refl. 31 Refl. 63 Refl. 125 Refl. 250 Refl. 500 Refl. 1k Refl. 2k Refl. 4k Refl. 8k

Hal2/hal3 003_AdB     8,50      0,00 Eigen waarde 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Hal 1 Schotpoort     8,50      0,00 Eigen waarde 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

2444 003_AdB    16,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Uitbr hal 003_AdB    16,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

hal nieuw 003_AdB    11,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

UItbr hal 003_Adb    11,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

5000 kantoor     4,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

22-8-2011 12:48:03Geomilieu V1.90



Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: Verbrugge

Lijst van Schermen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. ISO H ISO M HDef. Cp Refl.L 31 Refl.L 63 Refl.L 125 Refl.L 250 Refl.L 500 Refl.L 1k Refl.L 2k Refl.L 4k

Scherm 1 001_Adb      5,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Scherm-2 002_Adb      5,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Scherm 3 003_AdB_Scherm voor woning Tullekenweg 8      2,00      0,00 Relatief 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

22-8-2011 12:48:03Geomilieu V1.90



Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: Verbrugge

Lijst van Schermen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Refl.L 8k Refl.R 31 Refl.R 63 Refl.R 125 Refl.R 250 Refl.R 500 Refl.R 1k Refl.R 2k Refl.R 4k Refl.R 8k

Scherm 1 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Scherm-2 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

Scherm 3 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80

22-8-2011 12:48:03Geomilieu V1.90



Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. ISO H ISO M HDef. Aantal(D) Aantal(A) Aantal(N) Cb(D) Cb(A) Cb(N) Gem.snelheid Max.afst. Lw. 31 Lw. 63

LV personenauto's personeel en bezoekers      0,75      0,00 Relatief    25     5     5  28,64  30,86  33,87  15  10,00   62,00   72,00

ZV aank. vrachtwagens - aankomst      1,00      0,00 Relatief    95    15 --  22,84  26,08 --  15  10,00   55,30   70,80

ZV vertrek vrachtwagens - vertrek      1,00      0,00 Relatief    71     5    34  24,08  30,83  25,51  15  10,00   55,30   70,80
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Lw. 125 Lw. 250 Lw. 500 Lw. 1k Lw. 2k Lw. 4k Lw. 8k D 31 D 63 D 125 D 250 D 500 D 1k D 2k D 4k D 8k

LV   77,00   80,00   81,00   84,00   82,00   80,00   71,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV aank.   83,90   88,40   94,50   99,90   96,20   92,30   79,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV vertrek   83,90   88,40   94,50   99,90   96,20   92,30   79,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. Hoogte Maaiveld HDef. Type Richt. Hoek Cb(D) Cb(A) Cb(N) GeenRefl. GeenDemping GeenProces Lw. 31

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV - st Stationair aan/afkoppelen     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  17,78  22,04  22,70 Nee Nee Nee   54,40

ZV-park Trucks parkeren     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  26,02  21,25 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV-park Trucks parkeren     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  26,02  21,25  24,26 Nee Nee Nee   54,40

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

HT Heftruck     0,75      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   9,39   9,03 -- Nee Nee Nee   57,20

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

ZV - st.1x Stationair aan/afkoppelen overslag     1,00      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00  22,34  22,40 -- Nee Nee Nee   54,40

Piekbron 1 LWmax     1,50      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   0,00   0,00 -- Nee Nee Nee   77,00

Piekbron 2 LWmax     1,50      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   0,00   0,00 -- Nee Nee Nee   77,00

Piekbron 3 LWmax     1,50      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   0,00   0,00   0,00 Nee Nee Nee   77,00

Piekbron 4 LWmax     1,50      0,00 Relatief Normale puntbron   0,00 360,00   0,00   0,00   0,00 Nee Nee Nee   77,00
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 2 invoergegevens rekenmodel11.1066

Model: Verbrugge Eerbeek

versie van Eerbeek Zuid - Eerbeek Zuid 10-2009

Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Lw. 63 Lw. 125 Lw. 250 Lw. 500 Lw. 1k Lw. 2k Lw. 4k Lw. 8k D 31 D 63 D 125 D 250 D 500 D 1k D 2k D 4k D 8k

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV-park   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV-park   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

HT   67,80   76,90   81,60   87,30   92,00   92,20   82,80   74,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

ZV - st.1x   61,30   67,40   75,00   82,10   90,30   88,80   82,40   71,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Piekbron 1   83,00   90,00   94,00  101,00  105,00  104,00   97,00   90,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Piekbron 2   83,00   90,00   94,00  101,00  105,00  104,00   97,00   90,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Piekbron 3   83,00   90,00   94,00  101,00  105,00  104,00   97,00   90,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Piekbron 4   83,00   90,00   94,00  101,00  105,00  104,00   97,00   90,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAr,LT Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: etmaal

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

124_A Coldenhovenseweg 65 1,50 25,5 22,5 12,9 27,5 52,6

124_B Coldenhovenseweg 65 5,00 27,0 24,0 15,6 29,0 52,9

125_A Coldenhovenseweg 65 1,50 29,3 26,2 20,9 31,2 56,7

125_B Coldenhovenseweg 65 5,00 34,3 31,3 26,5 36,5 60,7

125a_A Coldenhovenseweg 65 zijgevel 1,50 28,1 25,2 19,7 30,2 55,4

125a_B Coldenhovenseweg 65 zijgevel 5,00 35,2 32,1 27,3 37,3 61,5

132_A Coldenhovenseweg 68 1,50 26,2 23,1 17,8 28,1 53,6

132_B Coldenhovenseweg 68 5,00 22,3 20,0 12,3 25,0 47,9

133_A Coldenhovenseweg 68 1,50 38,6 36,8 27,9 41,8 64,4

133_B Coldenhovenseweg 68 5,00 40,0 38,1 29,6 43,1 65,1

126_A Coldenhovenseweg 69 1,50 30,4 28,7 18,4 33,7 55,8

126_B Coldenhovenseweg 69 5,00 35,5 32,8 25,4 37,8 61,1

127_A Coldenhovenseweg 69 1,50 35,2 32,1 21,5 37,1 62,3

127_B Coldenhovenseweg 69 5,00 37,1 34,1 27,5 39,1 62,9

127a_A Coldenhovenseweg 69 zijgevel 1,50 21,6 18,9 12,9 23,9 48,5

134_A Coldenhovenseweg 70 1,50 40,2 37,8 27,6 42,8 66,2

134_B Coldenhovenseweg 70 5,00 42,2 39,6 29,5 44,6 66,8

128_A Coldenhovenseweg 71 1,50 31,8 28,8 15,7 33,8 58,0

128_B Coldenhovenseweg 71 5,00 33,7 30,7 17,3 35,7 57,8

129_A Coldenhovenseweg 71 1,50 40,2 37,2 27,8 42,2 67,0

129_B Coldenhovenseweg 71 5,00 42,1 39,1 30,2 44,1 67,1

129a_A Coldenhovenseweg 71 zijgevel 1,50 39,2 36,5 26,3 41,5 65,7

135_A Coldenhovenseweg 74 1,50 44,4 41,6 27,7 46,6 69,1

135_B Coldenhovenseweg 74 5,00 46,0 43,1 29,6 48,1 69,4

130_A Coldenhovenseweg 75 1,50 40,3 37,1 19,0 42,1 64,1

130_B Coldenhovenseweg 75 5,00 41,3 38,1 20,2 43,1 64,4

131_A Coldenhovenseweg 75 1,50 45,5 42,7 31,5 47,7 71,0

131_B Coldenhovenseweg 75 5,00 47,6 44,8 32,8 49,8 71,2

136_A Coldenhovenseweg 80 1,50 41,8 39,2 29,9 44,2 67,4

136_B Coldenhovenseweg 80 5,00 44,0 41,3 31,4 46,3 67,7

137_A Coldenhovenseweg 80 1,50 40,6 37,8 26,2 42,8 66,2

137_B Coldenhovenseweg 80 5,00 41,9 39,0 25,1 44,0 65,3

138_A Coldenhovenseweg 84 1,50 37,9 36,0 25,8 41,0 63,5

138_B Coldenhovenseweg 84 5,00 41,1 39,0 30,8 44,0 65,3

139_A Coldenhovenseweg 86 1,50 36,9 34,7 25,3 39,7 62,9

139_B Coldenhovenseweg 86 5,00 40,5 38,4 30,6 43,4 65,1

140_A Coldenhovenseweg 86 1,50 27,4 24,6 15,6 29,6 53,7

140_B Coldenhovenseweg 86 5,00 23,5 21,4 14,9 26,4 48,4

141_A Coldenhovenseweg 88 1,50 33,7 31,0 21,7 36,0 60,6

141_B Coldenhovenseweg 88 5,00 38,8 36,6 29,7 41,6 63,9

142_A Coldenhovenseweg 88 1,50 22,6 20,1 13,2 25,1 49,2

142_B Coldenhovenseweg 88 5,00 23,6 21,4 15,2 26,4 49,1

143_A Coldenhovenseweg 90 1,50 30,7 27,9 19,8 32,9 57,8

143_B Coldenhovenseweg 90 5,00 37,6 35,6 28,8 40,6 62,8

144_A Coldenhovenseweg 90 1,50 23,0 20,3 16,1 26,1 50,0

144_B Coldenhovenseweg 90 5,00 26,1 23,1 19,2 29,2 52,1

300_A Coldenhovenseweg 94, woning 1,50 30,3 27,2 24,2 34,2 57,6

301_A Coldenhovenseweg 94, woning 1,50 29,6 27,1 20,7 32,1 56,4

123_A nieuw 5,00 31,4 30,2 23,0 35,2 55,5

137_A nieuw 5,00 42,1 40,1 31,8 45,1 66,4

134_A nieuwe zonegrens 5,00 26,2 24,5 18,7 29,5 51,0

135_A nieuwe zonegrens 5,00 23,7 20,6 19,6 29,6 50,3

Pal-01_A punt 1 palisium 1,50 29,7 27,9 21,1 32,9 55,4

Pal-01_B punt 1 palisium 5,00 33,2 31,6 23,8 36,6 57,9

Pal-01_C punt 1 palisium 7,50 34,0 32,4 25,0 37,4 58,4

SP08_A punt 8 5,00 28,1 26,9 19,4 31,9 51,1

SP09_A punt 9 5,00 42,7 41,1 34,1 46,1 65,9

SP08_A Referentiepunt 5,00 27,8 26,4 19,9 31,4 50,9

154_A Tullekenweg 1 1,50 47,2 44,1 33,4 49,1 72,9

154_B Tullekenweg 1 5,00 49,2 46,1 34,3 51,1 72,9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAr,LT Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: etmaal

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

155_A Tullekenweg 1 1,50 35,6 32,6 26,3 37,6 62,6

155_B Tullekenweg 1 5,00 37,2 34,2 27,0 39,2 62,1

T128_A Tullekenweg 12 1,50 32,2 30,1 25,7 35,7 57,7

T128_B Tullekenweg 12 4,50 39,0 37,3 31,4 42,3 62,6

T129_A Tullekenweg 12 1,50 31,8 29,8 23,6 34,8 57,4

T129_B Tullekenweg 12 4,50 38,6 37,1 29,4 42,1 62,2

T132_A Tullekenweg 14 1,50 30,7 28,1 21,2 33,1 57,4

T132_B Tullekenweg 14 5,00 33,7 31,4 24,5 36,4 59,0

T133_A Tullekenweg 14 1,50 29,7 26,7 16,1 31,7 57,0

T133_B Tullekenweg 14 5,00 31,5 28,5 17,3 33,5 57,8

T130_A Tullekenweg 14a niet gebouwd 1,50 32,1 29,8 24,9 34,9 58,3

T130_B Tullekenweg 14a niet gebouwd 5,00 37,0 35,0 30,2 40,2 61,2

T131_A Tullekenweg 14a niet gebouwd 1,50 32,3 30,1 23,6 35,1 58,5

T131_B Tullekenweg 14a niet gebouwd 5,00 36,5 34,2 29,1 39,2 61,6

156_A Tullekenweg 15 1,50 32,5 31,4 18,5 36,4 57,2

156_B Tullekenweg 15 5,00 35,8 34,8 21,3 39,8 59,5

158_A Tullekenweg 15 1,50 23,4 20,5 9,1 25,5 50,7

158_B Tullekenweg 15 5,00 24,9 22,1 10,0 27,1 51,4

T101_A Tullekenweg 16 1,50 28,1 25,1 13,3 30,1 55,4

T101_B Tullekenweg 16 4,50 29,6 26,6 14,5 31,6 56,2

T104_A Tullekenweg 16 1,50 30,5 28,5 18,7 33,5 56,6

T104_B Tullekenweg 16 4,50 34,6 33,0 23,3 38,0 59,3

T105_A Tullekenweg 16 1,50 29,3 27,6 19,3 32,6 54,7

T105_B Tullekenweg 16 4,50 34,6 33,4 23,6 38,4 58,2

157_A Tullekenweg 17 1,50 18,3 16,6 8,7 21,6 44,4

157_B Tullekenweg 17 5,00 22,6 20,5 10,0 25,5 48,7

T102_A Tullekenweg 18 1,50 28,8 26,9 18,2 31,9 54,9

T102_B Tullekenweg 18 4,50 35,0 33,7 23,7 38,7 59,0

T106_A Tullekenweg 18 1,50 31,2 29,4 21,2 34,4 57,0

T106_B Tullekenweg 18 4,50 38,7 37,7 26,3 42,7 61,9

T100_A Tullekenweg 18a 1,50 26,7 23,7 12,3 28,7 54,0

T100_B Tullekenweg 18a 4,50 28,3 25,4 13,2 30,4 55,0

T103_A Tullekenweg 18a 1,50 28,5 27,2 17,8 32,2 53,3

T103_B Tullekenweg 18a 4,50 35,5 34,7 21,3 39,7 58,5

T107_A Tullekenweg 20 1,50 31,0 29,4 23,1 34,4 56,0

T107_B Tullekenweg 20 4,50 38,4 37,1 28,1 42,1 62,1

T108_A Tullekenweg 20 1,50 31,3 29,6 23,8 34,6 56,7

T108_B Tullekenweg 20 4,50 37,5 36,2 27,1 41,2 61,3

T109_A Tullekenweg 20 1,50 31,3 29,6 24,0 34,6 56,5

T109_B Tullekenweg 20 4,50 37,9 36,6 28,1 41,6 61,8

T114_A Tullekenweg 22 1,50 31,7 30,1 23,7 35,1 57,0

T114_B Tullekenweg 22 4,50 38,8 37,4 29,0 42,4 62,5

T115_A Tullekenweg 22 1,50 31,9 30,0 24,4 35,0 57,3

T115_B Tullekenweg 22 4,50 38,3 36,9 28,8 41,9 62,3

T110_A Tullekenweg 24 1,50 31,4 29,7 22,9 34,7 56,8

T110_B Tullekenweg 24 4,50 40,1 38,7 30,8 43,7 63,7

T111_A Tullekenweg 24 1,50 31,3 29,5 22,5 34,5 56,7

T111_B Tullekenweg 24 4,50 39,8 38,4 30,1 43,4 63,3

T112_A Tullekenweg 26 1,50 32,0 30,5 23,6 35,5 56,8

T112_B Tullekenweg 26 4,50 41,3 39,9 31,8 44,9 64,4

T113_A Tullekenweg 26 1,50 31,7 30,1 23,2 35,1 56,7

T113_B Tullekenweg 26 4,50 40,6 39,3 31,2 44,3 63,9

T116_A Tullekenweg 28 1,50 32,8 31,6 23,6 36,6 57,1

T116_B Tullekenweg 28 4,50 41,1 39,7 32,0 44,7 64,4

T117_A Tullekenweg 28 1,50 32,6 31,3 23,3 36,3 56,9

T117_B Tullekenweg 28 4,50 40,6 39,2 31,2 44,2 63,9

T118_A Tullekenweg 30 1,50 32,0 30,7 23,4 35,7 56,5

T118_B Tullekenweg 30 4,50 39,4 38,1 30,0 43,1 62,9

T119_A Tullekenweg 30 1,50 31,7 30,1 24,0 35,1 56,8

T119_B Tullekenweg 30 4,50 38,8 37,4 29,7 42,4 62,7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

22-8-2011 12:50:38Geomilieu V1.90



Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAr,LT Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: etmaal

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

T120_A Tullekenweg 32 1,50 31,1 29,3 23,6 34,3 56,4

T120_B Tullekenweg 32 4,50 37,9 36,1 29,3 41,1 62,3

T121_A Tullekenweg 32 1,50 30,6 28,7 23,2 33,7 56,2

T121_B Tullekenweg 32 4,50 37,8 36,0 29,7 41,0 62,5

T122_A Tullekenweg 34 1,50 31,5 29,8 23,9 34,8 56,7

T122_B Tullekenweg 34 4,50 39,7 37,9 31,8 42,9 63,9

T123_A Tullekenweg 34 1,50 32,3 31,1 23,9 36,1 56,8

T123_B Tullekenweg 34 4,50 39,8 37,9 31,9 42,9 64,0

T124_A Tullekenweg 36 1,50 33,3 32,1 25,3 37,1 57,3

T124_B Tullekenweg 36 4,50 42,9 41,5 35,2 46,5 65,8

T125_A Tullekenweg 36 1,50 33,1 31,6 25,0 36,6 57,5

T125_B Tullekenweg 36 4,50 42,5 41,0 34,6 46,0 65,6

T126_A Tullekenweg 38 1,50 34,1 32,5 27,1 37,5 58,1

T126_B Tullekenweg 38 4,50 43,8 42,2 36,6 47,2 66,1

T127_A Tullekenweg 38 1,50 33,9 32,3 26,7 37,3 58,2

T127_B Tullekenweg 38 4,50 43,8 42,2 36,3 47,2 66,2

5002_A Woning Doonweg 5 1,50 25,8 24,5 17,4 29,5 50,3

5002_B Woning Doonweg 5 5,00 27,9 26,5 19,4 31,5 51,2

128_A Woning Doonweg 7 en 7a 1,50 24,3 22,8 16,3 27,8 49,3

128_B Woning Doonweg 7 en 7a 5,00 26,4 24,9 18,3 29,9 50,5

903_A Woning Tullekenweg 10 1,50 28,9 27,2 21,4 32,2 54,1

903_B Woning Tullekenweg 10 5,00 30,4 28,8 22,5 33,8 53,7

900_A Woning Tullekenweg 8 1,50 34,4 31,6 19,7 36,6 61,3

900_B Woning Tullekenweg 8 5,00 36,2 33,3 22,6 38,3 61,6

901_A Woning Tullekenweg 8 1,50 37,5 34,6 22,0 39,6 64,2

901_B Woning Tullekenweg 8 5,00 42,9 40,0 27,9 45,0 67,4

902_A Woning Tullekenweg 8 1,50 36,6 33,7 21,5 38,7 63,1

902_B Woning Tullekenweg 8 5,00 41,6 38,8 26,8 43,8 66,0

Z-01_A zonepunt 1 5,00 -- -- -- -- --

Z-10_A zonepunt 10 5,00 29,7 28,1 20,3 33,1 54,7

Z-12_A zonepunt 12 5,00 24,6 22,2 19,3 29,3 50,6

Z-13_A zonepunt 13 5,00 -- -- -- -- --

Z-02_A zonepunt 2 5,00 -- -- -- -- --

Z-03_A zonepunt 3 5,00 -- -- -- -- --

Z-04_A zonepunt 4 5,00 -- -- -- -- --

Z-05_A zonepunt 5 5,00 -- -- -- -- --

Z-06_A zonepunt 6 5,00 -- -- -- -- --

Z-07_A zonepunt 7 5,00 -- -- -- -- --

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAmax Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: Lmax

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

124_A Coldenhovenseweg 65 1,50 51,7 51,7 27,3 56,7 55,5

124_B Coldenhovenseweg 65 5,00 53,5 53,5 32,4 58,5 55,8

125_A Coldenhovenseweg 65 1,50 49,3 49,3 32,9 54,3 53,2

125_B Coldenhovenseweg 65 5,00 55,7 55,7 43,0 60,7 58,4

125a_A Coldenhovenseweg 65 zijgevel 1,50 52,8 52,8 32,2 57,8 56,5

125a_B Coldenhovenseweg 65 zijgevel 5,00 57,0 57,0 43,2 62,0 59,5

132_A Coldenhovenseweg 68 1,50 38,8 38,8 27,8 43,8 42,4

132_B Coldenhovenseweg 68 5,00 40,8 40,8 30,8 45,8 43,1

133_A Coldenhovenseweg 68 1,50 54,2 54,2 45,8 59,2 58,1

133_B Coldenhovenseweg 68 5,00 56,7 56,7 48,1 61,7 59,1

126_A Coldenhovenseweg 69 1,50 55,0 55,0 34,7 60,0 58,3

126_B Coldenhovenseweg 69 5,00 58,1 58,1 42,2 63,1 59,6

127_A Coldenhovenseweg 69 1,50 57,4 57,4 39,5 62,4 61,0

127_B Coldenhovenseweg 69 5,00 58,6 58,6 44,5 63,6 60,7

127a_A Coldenhovenseweg 69 zijgevel 1,50 44,8 44,8 28,2 49,8 48,3

134_A Coldenhovenseweg 70 1,50 62,4 62,4 45,3 67,4 64,7

134_B Coldenhovenseweg 70 5,00 65,0 65,0 47,1 70,0 65,4

128_A Coldenhovenseweg 71 1,50 59,1 59,1 31,7 64,1 61,9

128_B Coldenhovenseweg 71 5,00 62,1 62,1 35,4 67,1 62,3

129_A Coldenhovenseweg 71 1,50 60,0 60,0 45,7 65,0 63,3

129_B Coldenhovenseweg 71 5,00 62,1 62,1 48,6 67,1 63,4

129a_A Coldenhovenseweg 71 zijgevel 1,50 61,7 61,7 38,4 66,7 64,6

135_A Coldenhovenseweg 74 1,50 71,5 71,5 46,7 76,5 71,7

135_B Coldenhovenseweg 74 5,00 71,8 71,8 47,9 76,8 71,9

130_A Coldenhovenseweg 75 1,50 68,6 68,6 33,5 73,6 68,6

130_B Coldenhovenseweg 75 5,00 68,9 68,9 34,6 73,9 68,9

131_A Coldenhovenseweg 75 1,50 65,1 65,1 38,9 70,1 67,0

131_B Coldenhovenseweg 75 5,00 67,5 67,5 45,0 72,5 67,5

136_A Coldenhovenseweg 80 1,50 65,9 65,9 47,4 70,9 66,9

136_B Coldenhovenseweg 80 5,00 67,1 67,1 49,2 72,1 67,3

137_A Coldenhovenseweg 80 1,50 66,5 66,5 41,1 71,5 67,6

137_B Coldenhovenseweg 80 5,00 67,7 67,7 41,9 72,7 67,8

138_A Coldenhovenseweg 84 1,50 58,6 58,6 41,1 63,6 61,3

138_B Coldenhovenseweg 84 5,00 61,3 61,3 48,3 66,3 61,6

139_A Coldenhovenseweg 86 1,50 56,7 56,7 40,4 61,7 59,6

139_B Coldenhovenseweg 86 5,00 59,9 59,9 48,2 64,9 60,7

140_A Coldenhovenseweg 86 1,50 48,7 48,7 33,9 53,7 51,8

140_B Coldenhovenseweg 86 5,00 42,9 42,9 33,4 47,9 44,3

141_A Coldenhovenseweg 88 1,50 55,4 55,4 38,3 60,4 58,8

141_B Coldenhovenseweg 88 5,00 56,9 56,9 47,1 61,9 58,8

142_A Coldenhovenseweg 88 1,50 44,4 44,4 31,0 49,4 47,9

142_B Coldenhovenseweg 88 5,00 38,9 38,9 33,1 43,9 41,3

143_A Coldenhovenseweg 90 1,50 52,3 52,3 43,0 57,3 56,1

143_B Coldenhovenseweg 90 5,00 54,5 54,5 44,7 59,5 56,9

144_A Coldenhovenseweg 90 1,50 47,3 47,3 46,5 56,5 51,5

144_B Coldenhovenseweg 90 5,00 49,7 49,7 47,1 57,1 52,6

300_A Coldenhovenseweg 94, woning 1,50 51,2 51,2 47,5 57,5 55,3

301_A Coldenhovenseweg 94, woning 1,50 49,1 49,1 36,3 54,1 53,2

123_A nieuw 5,00 33,8 33,8 31,4 41,4 37,8

137_A nieuw 5,00 62,1 62,1 48,9 67,1 62,6

134_A nieuwe zonegrens 5,00 48,7 48,7 48,6 58,6 52,1

135_A nieuwe zonegrens 5,00 45,8 45,8 45,2 55,2 49,6

Pal-01_A punt 1 palisium 1,50 43,7 43,7 41,0 51,0 48,2

Pal-01_B punt 1 palisium 5,00 45,5 45,5 43,0 53,0 49,5

Pal-01_C punt 1 palisium 7,50 46,5 46,5 44,0 54,0 50,1

SP08_A punt 8 5,00 37,9 37,9 37,1 47,1 40,5

SP09_A punt 9 5,00 56,4 56,4 56,2 66,2 58,2

SP08_A Referentiepunt 5,00 40,3 40,3 39,7 49,7 42,7

154_A Tullekenweg 1 1,50 68,7 68,7 47,0 73,7 70,2

154_B Tullekenweg 1 5,00 70,3 70,3 49,2 75,3 70,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAmax Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: Lmax

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

155_A Tullekenweg 1 1,50 52,0 52,0 39,1 57,0 54,4

155_B Tullekenweg 1 5,00 53,6 53,6 43,9 58,6 54,2

T128_A Tullekenweg 12 1,50 46,6 46,6 44,0 54,0 50,5

T128_B Tullekenweg 12 4,50 52,6 52,6 51,9 61,9 55,0

T129_A Tullekenweg 12 1,50 48,7 48,7 44,1 54,1 52,9

T129_B Tullekenweg 12 4,50 54,5 54,5 53,2 63,2 57,2

T132_A Tullekenweg 14 1,50 51,2 51,2 42,1 56,2 55,4

T132_B Tullekenweg 14 5,00 52,8 52,8 44,2 57,8 56,0

T133_A Tullekenweg 14 1,50 50,1 50,1 33,8 55,1 54,3

T133_B Tullekenweg 14 5,00 51,4 51,4 34,9 56,4 54,7

T130_A Tullekenweg 14a niet gebouwd 1,50 49,3 49,3 41,4 54,3 53,5

T130_B Tullekenweg 14a niet gebouwd 5,00 52,8 52,8 49,5 59,5 55,8

T131_A Tullekenweg 14a niet gebouwd 1,50 49,6 49,6 43,3 54,6 53,8

T131_B Tullekenweg 14a niet gebouwd 5,00 53,9 53,9 49,0 59,0 57,1

156_A Tullekenweg 15 1,50 48,4 48,4 39,7 53,4 52,8

156_B Tullekenweg 15 5,00 51,9 51,9 47,7 57,7 55,5

158_A Tullekenweg 15 1,50 42,9 42,9 28,8 47,9 47,3

158_B Tullekenweg 15 5,00 44,3 44,3 31,5 49,3 48,0

T101_A Tullekenweg 16 1,50 49,8 49,8 32,5 54,8 54,1

T101_B Tullekenweg 16 4,50 51,2 51,2 33,9 56,2 54,8

T104_A Tullekenweg 16 1,50 47,4 47,4 40,8 52,4 51,7

T104_B Tullekenweg 16 4,50 50,7 50,7 46,7 56,7 54,2

T105_A Tullekenweg 16 1,50 43,8 43,8 42,3 52,3 48,1

T105_B Tullekenweg 16 4,50 47,8 47,8 47,0 57,0 51,2

157_A Tullekenweg 17 1,50 35,8 35,8 28,6 40,8 40,3

157_B Tullekenweg 17 5,00 43,4 43,4 32,0 48,4 47,2

T102_A Tullekenweg 18 1,50 48,7 48,7 40,8 53,7 53,0

T102_B Tullekenweg 18 4,50 52,8 52,8 49,2 59,2 56,2

T106_A Tullekenweg 18 1,50 48,7 48,7 44,0 54,0 52,9

T106_B Tullekenweg 18 4,50 52,9 52,9 49,5 59,5 56,3

T100_A Tullekenweg 18a 1,50 48,2 48,2 30,8 53,2 52,5

T100_B Tullekenweg 18a 4,50 49,5 49,5 33,5 54,5 53,2

T103_A Tullekenweg 18a 1,50 39,6 39,6 37,5 47,5 43,9

T103_B Tullekenweg 18a 4,50 47,3 47,3 46,6 56,6 50,8

T107_A Tullekenweg 20 1,50 45,5 45,5 44,2 54,2 49,6

T107_B Tullekenweg 20 4,50 52,3 52,3 49,1 59,1 55,7

T108_A Tullekenweg 20 1,50 48,3 48,3 45,1 55,1 52,5

T108_B Tullekenweg 20 4,50 51,6 51,6 47,9 57,9 55,3

T109_A Tullekenweg 20 1,50 47,3 47,3 45,7 55,7 51,5

T109_B Tullekenweg 20 4,50 51,5 51,5 48,2 58,2 55,1

T114_A Tullekenweg 22 1,50 48,5 48,5 44,8 54,8 52,9

T114_B Tullekenweg 22 4,50 51,3 51,3 48,6 58,6 54,7

T115_A Tullekenweg 22 1,50 48,3 48,3 45,2 55,2 52,5

T115_B Tullekenweg 22 4,50 51,0 51,0 48,2 58,2 54,6

T110_A Tullekenweg 24 1,50 47,4 47,4 42,6 52,6 51,6

T110_B Tullekenweg 24 4,50 52,4 52,4 50,9 60,9 55,3

T111_A Tullekenweg 24 1,50 47,5 47,5 42,5 52,5 51,8

T111_B Tullekenweg 24 4,50 52,3 52,3 50,5 60,5 55,4

T112_A Tullekenweg 26 1,50 47,5 47,5 44,6 54,6 51,6

T112_B Tullekenweg 26 4,50 54,8 54,8 54,3 64,3 57,3

T113_A Tullekenweg 26 1,50 46,7 46,7 42,8 52,8 50,9

T113_B Tullekenweg 26 4,50 51,9 51,9 50,7 60,7 54,8

T116_A Tullekenweg 28 1,50 45,9 45,9 44,4 54,4 49,8

T116_B Tullekenweg 28 4,50 54,2 54,2 54,0 64,0 56,7

T117_A Tullekenweg 28 1,50 46,9 46,9 44,2 54,2 51,0

T117_B Tullekenweg 28 4,50 53,9 53,9 53,4 63,4 56,7

T118_A Tullekenweg 30 1,50 46,8 46,8 44,5 54,5 51,0

T118_B Tullekenweg 30 4,50 52,6 52,6 51,9 61,9 55,7

T119_A Tullekenweg 30 1,50 47,6 47,6 45,6 55,6 51,8

T119_B Tullekenweg 30 4,50 52,3 52,3 51,5 61,5 55,5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Aveco de BondtVerbrugge - Eerbeek

bijlage 3 rekenresultaten LAmax Verbrugge11.1066

Rapport: Resultatentabel

Model: Verbrugge Eerbeek

LAeq totaalresultaten voor toetspunten

Groep: Lmax

Groepsreductie: Nee

Naam

Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

T120_A Tullekenweg 32 1,50 47,3 47,3 45,8 55,8 51,5

T120_B Tullekenweg 32 4,50 51,8 51,8 51,1 61,1 55,0

T121_A Tullekenweg 32 1,50 46,2 46,2 45,1 55,1 50,4

T121_B Tullekenweg 32 4,50 51,8 51,8 51,4 61,4 54,9

T122_A Tullekenweg 34 1,50 44,6 44,6 44,3 54,3 48,4

T122_B Tullekenweg 34 4,50 53,2 53,2 53,2 63,2 55,8

T123_A Tullekenweg 34 1,50 44,7 44,7 44,2 54,2 48,6

T123_B Tullekenweg 34 4,50 53,0 53,0 52,9 62,9 55,6

T124_A Tullekenweg 36 1,50 45,5 45,5 45,4 55,4 48,9

T124_B Tullekenweg 36 4,50 55,9 55,9 55,9 65,9 57,5

T125_A Tullekenweg 36 1,50 45,4 45,4 45,2 55,2 48,8

T125_B Tullekenweg 36 4,50 55,6 55,6 55,5 65,5 57,3

T126_A Tullekenweg 38 1,50 46,5 46,5 46,4 56,4 49,2

T126_B Tullekenweg 38 4,50 57,4 57,4 57,4 67,4 57,8

T127_A Tullekenweg 38 1,50 46,2 46,2 46,1 56,1 49,2

T127_B Tullekenweg 38 4,50 57,1 57,1 57,0 67,0 58,0

5002_A Woning Doonweg 5 1,50 36,0 36,0 35,0 45,0 39,9

5002_B Woning Doonweg 5 5,00 38,1 38,1 37,1 47,1 41,0

128_A Woning Doonweg 7 en 7a 1,50 35,4 35,4 33,7 43,7 39,7

128_B Woning Doonweg 7 en 7a 5,00 37,6 37,6 35,7 45,7 41,0

903_A Woning Tullekenweg 10 1,50 40,8 40,8 38,4 48,4 44,7

903_B Woning Tullekenweg 10 5,00 42,3 42,3 39,6 49,6 45,0

900_A Woning Tullekenweg 8 1,50 56,0 56,0 33,7 61,0 59,8

900_B Woning Tullekenweg 8 5,00 57,5 57,5 33,7 62,5 59,7

901_A Woning Tullekenweg 8 1,50 59,8 59,8 34,5 64,8 63,1

901_B Woning Tullekenweg 8 5,00 63,4 63,4 35,8 68,4 64,6

902_A Woning Tullekenweg 8 1,50 58,6 58,6 36,0 63,6 61,8

902_B Woning Tullekenweg 8 5,00 62,3 62,3 38,8 67,3 63,4

Z-01_A zonepunt 1 5,00 -- -- -- -- --

Z-10_A zonepunt 10 5,00 44,1 44,1 39,6 49,6 48,4

Z-12_A zonepunt 12 5,00 44,4 44,4 44,3 54,3 48,3

Z-13_A zonepunt 13 5,00 -- -- -- -- --

Z-02_A zonepunt 2 5,00 -- -- -- -- --

Z-03_A zonepunt 3 5,00 -- -- -- -- --

Z-04_A zonepunt 4 5,00 -- -- -- -- --

Z-05_A zonepunt 5 5,00 -- -- -- -- --

Z-06_A zonepunt 6 5,00 -- -- -- -- --

Z-07_A zonepunt 7 5,00 -- -- -- -- --

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Waterparagraaf Coldenhovenseweg 77 

Algemeen 

Het plan betreft Coldenhovenseweg 77, 6961 Eerbeek, Brummen en valt binnen bestaand stedelijk 

gebied. Het gebied is 3,5 ha groot. In totaal wordt 7000 m2 opslaghal bijgebouwd, hiervan is circa 5000 

m2 al verhard terrein (zie ook figuur op pagina 5). 

Het bevindt zich niet binnen enige Keurzone of binnen de zoekgebieden voor waterberging zoals deze 

staan weergegeven in het Streekplan.  

Het plan heeft geen nadelige gevolgen voor en door (grond)water in de omgeving. 

 

Grondwater 

Het grondwaterpeil ligt tussen de 650 en de 950 cm onder maaiveld. Er is in en om het gebied geen 

grondwateroverlast bekend. Het gebied ligt niet in de grondwaterfluctuatiezone zoals provincie 

Gelderland deze heeft gedefinieerd. Door voorgenomen uitbreiding zal grondwater geen overlast 

veroorzaken in dit plan en niet structureel afgevoerd worden. Hierdoor zal het plan 

‘grondwaterneutraal’ worden ontwikkeld. Hemelwater zal binnen het plangebied worden geïnfiltreerd 

(uitwerking nog niet bekend). 

Indien noodzakelijk zal door eventueel te nemen maatregelen worden voorkomen dat het te infiltreren 

hemelwater de bodem en het grondwater verontreinigt. 

Ingrepen voortkomend uit dit plan zullen geen bodemlagen aantasten als gevolg waarvan  het 

grondwatersysteem verandert. 

Schoon water 

De gemeente streeft naar het verder terugdringen van de hoeveelheid hemelwater in de 

afvalwaterketen. Door deze reductie van de aanvoer van relatief schoon water, zal de verwachte 

klimaatverandering minder invloed hebben op het functioneren van de riolering en daarmee extra 

wateroverlast zoveel mogelijk voorkomen. Door het intreden van de nieuwe wetgeving, wordt er van 

de perceelseigenaar meer verwacht op het gebied van hemelwater. Het nieuwe uitgangspunt is dat de 

perceelseigenaar in de eerste aanleg zelf verantwoordelijk is voor de verwerking van het hemelwater 

dat valt op zijn/haar perceel. Als het redelijkerwijs niet mogelijk is voor de perceelseigenaar om het 

hemelwater zelf te verwerken, treedt de gemeentelijke zorgplicht in werking.  Het beoordelen of een 

dergelijke situatie al dan niet redelijkerwijs is, is een verantwoordelijkheid van de gemeente. Door in 

de eerste aanleg de verantwoording voor het hemelwater op particulier terrein bij de perceelseigenaar 

zelf te leggen, zal er minder hemelwater de riolering in stromen. De gemeente hanteert de volgende 

uitgangspunten: 
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·         Inzameling hemelwater: bestaande bebouwing 

Bij bestaande bebouwing zal de gemeente haar beleid in eerste instantie handhaven, namelijk het 

inzamelen en verwerken van hemelwater. Het afkoppelen van hemelwater is geen doel op zich, maar 

gebeurt op basis van doelmatigheid. Indien afkoppelen mogelijk is (afhankelijk van de 

geohydrologische situatie ter plaatste), gebeurt dit bij voorkeur direct richting bodem of 

oppervlaktewater. Indien mogelijk wordt zoveel mogelijk meegelift met andere projecten 

(rioolvervanging, herbestrating, herstructureringen). Bij vervanging van bestaande rioleringsobjecten 

streeft de gemeente naar een duurzame vorm van vervanging 

·         Inzameling hemelwater: nieuwbouw 

Bij nieuwbouw wordt in eerste instantie gekozen voor niet aansluiten van hemelwater. Hierbij wordt 

wel onderscheid gemaakt naar lokale eigenschappen van het betreffende gebied. Of afkoppelen (in dit 

geval niet aansluiten) mogelijk is hangt af van de geohydrologische situatie ter plekke. De 

afkoppelmogelijkheden heeft de gemeente vastgelegd in het Gemeentelijk afkoppelplan. Voor de 

aangewezen gebieden uit het afkoppelplan dient het hemelwater volledig op eigen terrein geborgen te 

worden. Bij uitbreiding van bestaande gebouwen geldt dat voor het betreffende deel berging op eigen 

terrein gecreëerd dient te worden. Voor gebieden waar infiltratie en afvoer naar oppervlaktewater 

niet mogelijk is, wordt geopteerd voor het gescheiden aanleveren van hemelwater 

Oppervlaktewater 

Op een afstand van circa 200 m ten westnoordwest bevindt zich de Eerbeeksebeek. Naar aanleiding 

van dit plan zal geen extra oppervlaktewater in verbinding staand met het oppervlaktewatersysteem 

gecreëerd worden. Ook zal er niet geloosd worden op het oppervlaktewater.. 

 

Het plan veroorzaakt geen nadelige gevolgen voor of door het oppervlaktewatersysteem in de 

omgeving. 

 

Natuur 

Binnen en nabij het plangebied komt geen waterafhankelijke natuur voor. Door de uitbreiding  heeft 

het plan geen nadelige gevolgen voor waterafhankelijke natuur. 

DWA en RWA 

Er wordt uitgegaan van een gescheiden rioolsysteem.  Het hemelwater binnen het plangebied zal niet 

afgevoerd worden naar de riolering. Het zal binnen het plangebied worden geïnfiltreerd, uitbreiding 

2000 m2. 
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Door (nog niet bekend) wordt voorkomen dat het te infiltreren hemelwater het grond- en/of 

oppervlaktewater verontreinigt. In het NBW is afgesproken dat wateroverlast (door inundatie 

oppervlaktewater) slechts 1x per 100 jaar mag voorkomen. Met deze inundatieafspraken als richtlijn 

zal een eens per 100 jaar gebeurtenis (richtlijn:72 mm) geborgen worden binnen het plangebied 

(zonder de landelijke lozingsnorm te overschrijden). (Indien dit niet mogelijk is, aangeven waarom niet 

en welke bui wèl geborgen wordt en wat er met de rest gebeurt. De gemeente neemt hiermee de 

verantwoordelijkheid op zich voor overlast die optreedt ten gevolge van buien tot de eens per 100 jaar 

gebeurtenis). 

Uit [….] volgt dat het rioolstelsel en de RWZI voldoende groot zijn voor aansluiting van de uit dit plan 

voortkomende extra afvoer. De uitbreiding is [wel/niet] voorzien en betrokken in GRP / OAS. 

Procedures 

Doordat dit plan klein is, buiten Keurzones valt, het geen HEN-water inclusief beschermingszone 

betreft, er niet meer dan de landelijke afvoernorm geloosd gaat worden op oppervlaktewater, buiten 

de zoekgebieden voor waterberging valt, geen landgoed, weg(en), spoorlijn(en), Tracéwet, 

damwand(en), scherm(en), ontgrondingen et cetera betreft, valt het onder de “postzegelplannen” 

zoals Waterschap Veluwe die vanuit het oogpunt van de watertoets heeft gedefinieerd. Dit betekent 

dat voor dit plan het “standaard wateradvies” geldt. Afwijkingen hiervan en afwijkingen op de 

plankaart hebben wij beargumenteerd weergegeven in deze waterparagraaf.  

Bij negatieve effecten voor het watersysteem is weergegeven hoe deze gemitigeerd en wel 

gecompenseerd zijn. 

Aangezien het plan zich binnen stedelijk gebied bevindt, zal het zoals afgesproken in het [art. 10 BRO 

overleg/watertoetsadviesoverleg) aan Waterschap Veluwe worden voorgelegd. 

 

Eventueel benodigde vergunningen worden niet met deze waterparagraaf geregeld en zullen via 

daarvoor bedoelde procedures verkregen moeten worden. 

In onderstaand figuur zijn de bestaande en toekomstige situatie weergegeven. 
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SAMENVATTING 
 
Transect en Econsultancy hebben in opdracht van Aveco de Bondt op 22 juli 2011 een inventarise-
rend veldonderzoek (IVO, verkennende fase direct gecombineerd met karterende fase) door middel 
van boringen uitgevoerd. Het onderzoek is uitgevoerd in verband met de voorgenomen nieuwbouw 
van 6 bedrijfshallen en de realisatie van een woonperceel. Het plangebied bestaat uit 4 deelgebieden 
en is gelegen aan de Schoonmansmolenweg 3 en Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek in de gemeente 
Brummen. Het archeologisch onderzoek wordt noodzakelijk geacht om te bepalen of er een gerede 
kans is dat archeologische waarden wel of niet aanwezig (kunnen) zijn in de ondergrond, die door de 
voorgenomen bodemingrepen kunnen worden aangetast/verloren kunnen gaan. Daarom is het bin-
nen het kader van de Wet op de Archeologische Monumenten Zorg uit 2007 (WAMZ), voortvloeiend 
uit het Verdrag van Malta uit 1992, verplicht voorafgaand archeologisch onderzoek uit te voeren (zie 
bijlage 3). 
 
Het inventariserend veldonderzoek, (IVO-overig, verkennende fase direct gecombineerd met de kar-
terende fase) heeft tot doel de in het bureauonderzoek opgestelde gespecificeerde archeologische 
verwachting aan te vullen en te toetsen. Het IVO dient inzicht te verschaffen in de geologische en bo-
demkundige opbouw binnen het plangebied. Daarnaast is het gericht op het opsporen van eventueel 
aanwezige archeologische vondsten en/of sporen en het verkrijgen van een eerste indruk van de 
kwaliteit (gaafheid en conservering), aard, datering, omvang en diepteligging hiervan. Met de resulta-
ten van het archeologisch onderzoek kan worden vastgesteld of binnen het plangebied archeolo-
gische waarden aanwezig (kunnen) zijn en of vervolgonderzoek en/of planaanpassing noodzakelijk is. 
 
Gespecificeerde archeologische verwachting 
Volgens de opgestelde gespecificeerde archeologische verwachting heeft het plangebied een mid-
delhoge trefkans op archeologische resten. 
 
Resultaten inventariserend veldonderzoek 
Uit de resultaten van het inventariserend veldonderzoek (IVO, verkennende fase direct gecombineerd 
met de karterende fase) blijkt dat het oorspronkelijke bodemprofiel ter plaatse van het bedrijfsterrein 
is afgegraven tot in de C-horizont. Buiten het bedrijfsterrein zijn in enkele boringen restanten van een 
haarpodzolprofiel aangetroffen. 
 
Conclusie 
Op basis van de aangetroffen bodemverstoringen en het ontbreken van archeologische indicatoren, 
worden geen archeologische waarden verwacht binnen het plangebied. 
 
Selectieadvies 
Geadviseerd wordt om, ten aanzien van de geplande bodemingrepen, in het kader van de Archeolo-
gische Monumentenzorg (AMZ) geen vervolgonderzoek te laten plaatsvinden. 
 
Bovenstaand advies vormt een selectieadvies. Wij willen de opdrachtgever erop wijzen dat dit selec-
tieadvies nog niet betekent dat de bodemverstorende activiteiten of daarop voorbereidende activitei-
ten kunnen worden ondernomen. De resultaten van dit onderzoek zullen eerst moeten worden beoor-
deeld door het bevoegd gezag (Gemeente Brummen), die vervolgens een selectiebesluit neemt. 
 

Er is geprobeerd een zo gefundeerd mogelijk advies te geven op grond van de gebruikte onderzoeks-
methode. De aanwezigheid van archeologische sporen of resten in het plangebied kan nooit volledig 
worden uitgesloten. Wij willen de opdrachtgever er daarom ook op wijzen dat, mochten tijdens de 
geplande werkzaamheden toch archeologische waarden worden aangetroffen, er conform artikel 53 
van de Monumentenwet uit 1988 een meldingsplicht geldt bij het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap (de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed: ARCHIS-meldpunt, telefoon 033-4227682), 
de gemeente Brummen of de provincie Gelderland.  
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1 INLEIDING 
 
1.1 Aanleiding tot het onderzoek en leeswijzer 
 
Transect en Econsultancy hebben in opdracht van Aveco de Bondt en inventariserend veldonderzoek 
(IVO-overig, verkennende fase direct gecombineerd met de karterende fase) uitgevoerd voor het 
plangebied gelegen aan de Schoonmansmolenweg 3 en Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek in de 
gemeente Brummen (zie figuur 1 en figuur 2). In het plangebied zal de nieuwbouw van 6 bedrijfshal-
len worden gerealiseerd en zal tevens een woonperceel worden ingericht. Het archeologisch onder-
zoek wordt noodzakelijk geacht om te bepalen of er een gerede kans is dat archeologische waarden 
wel of niet aanwezig (kunnen) zijn in de ondergrond, die door de voorgenomen bodemingrepen kun-
nen worden aangetast/verloren kunnen gaan. Daarom is het binnen het kader van de Wet op de Ar-
cheologische MonumentenZorg uit 2007 (WAMZ), voortvloeiend uit het Verdrag van Malta uit 1992, 
verplicht voorafgaand archeologisch onderzoek uit te voeren (zie bijlage 3). 
 
In de rapportage zal na een samenvatting van het vooronderzoek (§ 1.2) eerst de doelstelling van het 
huidige onderzoek en de te beantwoorden onderzoeksvragen beschreven worden (hoofdstuk 2). Ver-
volgens zullen de methodiek en resultaten van het inventariserend veldonderzoek (IVO-overig, ver-
kennende fase direct gecombineerd met de karterende fase) door middel van boringen worden be-
handeld (hoofdstuk 3). Op basis van het onderzoek wordt een advies gegeven of vervolgstappen 
nodig zijn en zo ja, in welke vorm (hoofdstuk 4). Dit advies dient te worden getoetst door het bevoegd 
gezag, de gemeente Brummen, waarna een besluit zal worden genomen of het plangebied kan wor-
den vrijgegeven of dat vervolgstappen nodig zijn. 
 
1.2 Resultaten vooronderzoek 
 
Voor het bedrijventerrein Eerbeek Zuid, waar de huidige onderzoekslocatie binnen valt, is in 2009 
door RAAP een archeologisch bureauonderzoek uitgevoerd.

1
  

 
Volgens het door RAAP uitgevoerde bureauonderzoek ligt de onderzoekslocatie binnen een gebied 
met een lage archeologische verwachting. RAAP adviseert om een inventariserend veldonderzoek uit 
te laten voeren bij bodemingrepen met een oppervlakte groter dan 2.500 m² en bodemingrepen die-
per dan 30 cm -mv. 
 
 
2 DOELSTELLING EN ONDERZOEKSVRAGEN  
 
Het inventariserend veldonderzoek (IVO-overig, verkennende fase direct gecombineerd met de karte-
rende fase) heeft tot doel de in het eerder uitgevoerde bureauonderzoek opgestelde gespecificeerde 
archeologische verwachting aan te vullen en te toetsen. Het is gericht op het verkrijgen van inzicht in 
de geologische en bodemkundige opbouw binnen het plangebied en het inventariseren van eventueel 
aanwezige archeologische vondsten en/of sporen om een eerste indruk te vormen van de kwaliteit 
(gaafheid en conservering), aard, datering, omvang en diepteligging hiervan. 
 
Het veldonderzoek dient antwoord te geven op de volgende vragen: 
 
 Wat is de bodemopbouw binnen het plangebied? 
 Is het bodemprofiel binnen het plangebied intact of (geheel of gedeeltelijk) verstoord en indien 

verstoord, tot welke diepte gaat deze verstoring? 

                                                      
1
 E. Goossens, 2009. 
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 Zijn, daar waar het bodemprofiel intact is, archeologische indicatoren aangetroffen die kunnen 
wijzen op de aanwezigheid van een vindplaats? Zo ja, wat is de aard, diepteligging en mini-
male en maximale dikte ervan? 

 Zijn er archeologische lagen aangetroffen (cultuur- en afvallagen cq. ophogingslagen)? Zo ja, 
wat is de aard, diepteligging en minimale en maximale dikte ervan? 

 In welke mate stemmen de resultaten overeen met de verwachtingen? 
 Indien er binnen het plangebied een vindplaats aanwezig is, wat zijn dan de gevolgen van de 

voorgenomen bodemingrepen voor de vindplaats?  
 
Het inventariserend veldonderzoek is uitgevoerd op 22 juli 2011 door drs. G.W.J. Spanjaard (fysisch 
geograaf) en drs. A.A. Kerkhoven (archeoloog). Het rapport is gecontroleerd door drs. A.H. Schutte 
(senior KNA-archeoloog/kwaliteitscontroleur). 
 
 
3 INVENTARISEREND VELDONDERZOEK 
 
3.1 Methoden 
 
Het inventariserend veldonderzoek is uitgevoerd in de vorm van een gecombineerd verkennend en 
karterend booronderzoek, conform de eisen van de KNA, versie 3.2, specificatie VS03. Voor het in-
ventariserend veldonderzoek is op 19 juli 2011 door drs. M. Stiekema (senior prospector) een Plan 
van aanpak (PvA) opgesteld. 
 
De onderzoekslocatie bestaat uit 4 verschillende deelgebieden (deelgebieden A t/m D, zie figuur 2). 
Oorspronkelijk waren 19 boringen gepland, verspreid over de 4 deelgebieden. Vanwege de aanwe-
zigheid van ondoordringbare terreinverhardingen (stelconplaten) is het oorspronkelijke boorplan voor 
deelgebied B enigszins aangepast, waardoor één boring (boring 10) is komen te vervallen en de ove-
rig boringen binnen dit deelgebied niet geheel volgens het boorgrid zijn geplaatst. Desondanks heb-
ben de boringen ook voor dit deelgebied een eenduidig beeld opgeleverd. De boringen zijn gezet met 
een Edelmanboor met een diameter van 15 cm en er is geboord tot een diepte van maximaal 1,7 m -
mv. De boringen zijn lithologisch conform de Archeologische Standaard Boorbeschrijvingsmethode 
beschreven.

2
 De boringen zijn met meetlinten ingemeten (x- en y-waarden). Van alle boringen is de 

maaiveldhoogte afgeleid van het Actueel Hoogtebestand Nederland (AHN).  
 
Aan de hand van het opgeboorde materiaal is beoordeeld of er wel, niet of deels sprake is van een 
gaaf bodemprofiel. Tevens is gekeken naar de aanwezigheid van mogelijke vegetatie- en/of cultuur-
lagen, die zichtbaar zijn als bodemverkleuringen. Daar waar sprake is van een (deels) intact profiel is 
de laag waar archeologische indicatoren meest waarschijnlijk kunnen worden verwacht gezeefd met 
behulp van een zeef met een maaswijdte van 4 mm. Het zeefresidu is geïnspecteerd op het voorko-
men van archeologische indicatoren, zoals fragmenten vuursteen, aardewerk, houtskool, verbrande 
leem, bot etc. 
 
  

                                                      
2
 J.H.A. Bosch, 2005.  
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3.2 Resultaten 
 
Geologie en bodem 
De resultaten van de boringen zijn opgenomen in de vorm van boorprofielen en worden in bijlage 5 
weergegeven. Op basis van deze boorprofielen kan de bodemopbouw als volgt worden beschreven. 
 
Tabel I.  Hoofdlijn bodemopbouw bedrijfsterrein 

Diepte (cm -mv) Samenstelling  Interpretatie 

0-13 Stelconplaat/klinker of, langs de rand van het terrein, een dunne geroerde toplaag 
bestaande uit grof, zwak grindig, zwak tot matig humeus zand met een bijmenging van 
puin, baksteenfragmenten en plastic. 

Ap-horizont/terreinverharding 

13-170 Matig tot zeer grof zand, zwak grindhoudend, lichte gleyverschijnselen Cg-horizont 

 
Tabel II.  Hoofdlijn bodemopbouw buiten bedrijfsterrein 

Diepte (cm -mv) Samenstelling  Interpretatie 

0-15 Matig grof, matig humeus zand. Sporadisch fijn grind. Geelzwart gevlekt.  Ap-horizont 

15-20 Matig grof, matig humeus zand. Sporadisch fijn grind. Donkergrijs. Tekenen van 
uitspoeling. 

AE-horizont 

20-30 Matig grof, matig humeus zand. Sporadisch fijn grind. Donkerbruin. B-horizont 

30-55 Matig grof, matig humeus zand. Sporadisch fijn grind. Bruingeel. BC-horizont 

55-120 Matig grof, matig humeus zand. Sporadisch fijn grind. Geel. C-horizont 

 
De boringen 1-3, 5, 7-12, 14, 16-19 zijn binnen het huidige bedrijfsterrein gezet. Dit terrein is groten-
deels verhard met stelconplaten en betonklinkers. Een deel van de hierboven genoemde boringen is 
ter plaatse van onverharde terreindelen langs de rand van het bedrijfsterrein gezet (boringen 1, 3, 5, 
8, 11, 12, 14, 16). Hier werd een (veelal) dunne geroerde toplaag aangetroffen bestaande uit matig 
grof, licht grindhoudende, licht tot matig humeus zand. Verder zijn in deze laag (beton)puin, baksteen-
fragmenten en plastic aangetroffen. Hieronder, en in de overige boringen binnen het bedrijfsterrein 
onder de verhardingen, is een pakket grof zand aangetroffen. De top van dit pakket bestond over het 
algemeen uit matig grof zand, waarin sporadisch fijn grind voorkwam. Hieronder is een afwisseling 
van matig tot zeer grof zand aangetroffen, met wisselende hoeveelheden grind. Deze grove grind-
houdende zanden betreffen daluitspoelingswaaier-afzettingen van de Formatie van Boxtel. De matig 
grove top van deze zanden bestaat vermoedelijk uit eolische sedimenten, eveneens behorend tot de 
Formatie van Boxtel. Vermoedelijk is het oorspronkelijke bodemprofiel ter plaatse van het bedrijfster-
rein afgegraven bij de aanleg van het terrein. 
 
De boringen 4, 6, 13, 15 en 17-19 zijn buiten het bedrijfsterrein gezet, ter plaatse van braakliggende 
terreinen. De afzettingen komen geologisch gezien overeen met die welke binnen het bedrijfsterrein 
zijn aangetroffen. Hier is echter in een deel van de boringen (een restant van) een oorspronkelijk bo-
demprofiel aangetroffen. In boring 6 is onder een dunnen geroerde toplaag een oorspronkelijke A-
horizont aangetroffen, waarin tevens tekenen van uitspoeling zijn waargenomen. Hieronder zijn een 
inspoelingslaag aangetroffen (B-horizont) en een overgangslaag (BC-horizont) naar de C-horizont. In 
boring 13 is onder een circa 435 cm dikke geroerde toplaag een geroerd bodemprofiel aangetroffen 
bestaande uit een laag met resten van een A- en een B-horizont, waarin tevens tekenen van uitspoe-
ling zijn waargenomen (A/E/B-horizont). Hieronder is een overgangslaag naar de C-horizont aange-
troffen (BC-horizont). In boring 15 was onder een 70 cm dikke geroerde laag een zeer sterk ontwik-
kelde B-horizont aanwezig (oerbank) met daaronder een BC-horizont. In boring 17 is zijn een B- en 
een BC-horizont aangetroffen onder een geroerde toplaag.  
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Het aangetroffen bodemprofiel is te classificeren als een haarpodzolgrond, zoals ook op de Bodem-
kaart van Nederland is weergegeven.

3
 

 
Archeologische indicatoren 
Van 9 boringen zijn zeefmonsters genomen. De monsters zijn genomen van eventueel aangetroffen 
oorspronkelijke bodemprofielen en van geroerde lagen waarin geen directe aanwijzingen zijn aange-
troffen dat het een recente verstoring betreft. De in de zeefresiduen aangetroffen indicatoren zijn 
weergegeven in onderstaande tabel:  
 
Tabel III. Overzicht aangetroffen archeologische indicatoren 

Boring nr. Diepte/Traject in cm -mv Datering Indicator 

04 20-60 - Gravel (veel) 

06 15-60 - - 

13 45-80 - Baksteenfragmenten (sporadisch) 

14 30-60 - Puin (sporadisch) 
Plastic (sporadisch) 

15 40-70 - Baksteenfragmenten (sporadisch) 
Puin (sporadisch) 

16 0-60 - Puin (sporadisch) 
Sintels (sporadisch 
Kolengruis (sporadisch) 
Fragment industrieel wit aardewerk 

17 0-60 - - 

18 10-60 - Baksteenfragmenten (sporadisch) 
Plastic (sporadisch) 

19 10-50 - Baksteenfragmenten (sporadisch) 
Sintels (matig weinig) 

 
De aangetroffen indicatoren wijzen over het algemeen op recente bodemverstoringen. In geen van de 
boringen zijn archeologische resten aangetroffen die wijzen op de aanwezigheid van een archeolo-
gische vindplaats.  
 
 
4 CONCLUSIE EN SELECTIEADVIES 
 
4.1 Conclusie 
 
Voor het veldonderzoek is een aantal onderzoeksvragen opgesteld. Hieronder worden deze vragen 
beantwoord voor zover het veldonderzoek de daarvoor benodigde gegevens heeft opgeleverd; 
 
 Wat is de bodemopbouw binnen het plangebied? 

Binnen het bedrijfsterrein zijn aan het maaiveld terreinverhardingen of een dunne geroerde 
toplaag aangetroffen, met daaronder het oorspronkelijke moedermateriaal. Buiten het be-
drijfsterrein zijn plaatselijk restanten van een oorspronkelijk haarpodzolprofiel aangetroffen. 
De afzettingen bestaan uit matig grove, eolische zanden op grove, grindhoudende daluitspoe-
lingswaaierzanden. 

                                                      
3
 Stiboka, 1979. 
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 Is het bodemprofiel binnen het plangebied intact of (geheel of gedeeltelijk) verstoord en indien 

verstoord, tot welke diepte gaat deze verstoring? 
Ter plaatse van het bedrijfsterrein is het oorspronkelijke bodemprofiel volledig afgegraven tot 
in de C-horizont. Buiten het bedrijfsterrein varieert de bodemverstoring van bijna intact tot 
verstoord tot in de C-horizont.  

 
 Zijn, daar waar het bodemprofiel intact is, archeologische indicatoren aangetroffen die kunnen 

wijzen op de aanwezigheid van een vindplaats? Zo ja, wat is de aard, diepteligging en mini-
male en maximale dikte ervan? 
Van 9 boringen zijn zeefmonsters genomen. In geen van de monsters zijn archeologische in-
dicatoren aangetroffen die wijzen op de aanwezigheid van een archeologische vindplaats. 

 
 Zijn er archeologische lagen aangetroffen (cultuur- en afvallagen cq. ophogingslagen)? Zo ja, 

wat is de aard, diepteligging en minimale en maximale dikte ervan? 
De tijdens het booronderzoek aangetroffen geroerde lagen blijken op basis van de aangetrof-
fen indicatoren recente verstoringen te betreffen. 
 

 In welke mate stemmen de resultaten overeen met de verwachtingen? 
Het bodemprofiel bleek binnen een groot deel van het plangebied afgegraven te zijn. Daar 
waar nog (een restant van) het oorspronkelijk bodemprofiel aanwezig was zijn geen aanwij-
zingen gevonden voor de aanwezigheid van een archeologische vindplaats. De lage archeo-
logische verwachting kan bijgesteld worden tot een zeer lage verwachting. 
 

 Indien er binnen het plangebied een vindplaats aanwezig is, wat zijn dan de gevolgen van de 
voorgenomen bodemingrepen voor de vindplaats?  
Binnen het plangebied wordt geen archeologische vinplaats verwacht. 

 
4.2 Selectieadvies 
 
Op grond van de aangetroffen bodemverstoringen binnen een groot deel van het plangebied en het 
ontbreken van aanwijzingen voor de aanwezigheid van archeologische waarden, adviseren wij om, 
ten aanzien van de geplande bodemingrepen, in het kader van de Archeologische Monumentenzorg 
(AMZ) geen vervolgonderzoek te laten plaatsvinden. 
 
Bovenstaand advies vormt een selectieadvies. Wij willen de opdrachtgever erop wijzen dat dit selec-
tieadvies nog niet betekent dat de bodemverstorende activiteiten of daarop voorbereidende activitei-
ten kunnen worden ondernomen. De resultaten van dit onderzoek zullen eerst moeten worden beoor-
deeld door het bevoegd gezag (Gemeente Brummen), die vervolgens een selectiebesluit neemt. 
 

Er is geprobeerd een zo gefundeerd mogelijk advies te geven op grond van de gebruikte onderzoeks-
methode. De aanwezigheid van archeologische sporen of resten in het plangebied kan nooit volledig 
worden uitgesloten. Wij willen de opdrachtgever er daarom ook op wijzen dat, mochten tijdens de 
geplande werkzaamheden toch archeologische waarden worden aangetroffen, er conform artikel 53 
van de Monumentenwet uit 1988 een meldingsplicht geldt bij het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap (de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed: ARCHIS-meldpunt, telefoon 033-4227682), 
de gemeente Brummen of de provincie Gelderland.  
 

  

Econsultancy 
Doetinchem, 1 augustus 2011 
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Figuur 1. Situering van het plangebied binnen Nederland  
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Figuur 2. Boorpuntenkaart 
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Bijlage 1 Overzicht geologische en archeologische tijdvakken 
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Bijlage 2 Bewoningsgeschiedenis van Nederland 

 
Als aanvullende informatie wordt hieronder een algemene ontwikkeling van de bewoningsgeschie-
denis van Nederland weergegeven. 
 
Paleolithicum (tot ca. 8800 voor Chr.)  
De vroegste bewoningssporen in Nederland uit deze periode dateren uit de voorlaatste ijstijd, ca. 
300.000-130.000 jaar geleden. Waarschijnlijk hebben in de koudste fasen van de ijstijden in 
Nederland geen mensen geleefd. Daarentegen was bewoning in de warmere perioden wel mogelijk. 
De mensen die hier toen leefden trokken als jagers/vissers/verzamelaars rond in kleine groepen en 
maakten gebruik van tijdelijke kampementen. Veranderingen in het klimaat zorgden voor een 
veranderende flora en fauna. Tijdens de koude perioden bestond het groot wild onder meer uit 
rendieren, mammoeten, paarden en steppewisenten. Vooral op paarden en rendieren werd in het 
Laat Paleolithicum intensief jacht gemaakt. Tijdens de warmere perioden werd er onder andere op 
herten, wilde zwijnen en oerossen gejaagd.  
 
Mesolithicum (ca. 8800-4900 voor Chr.) 
Rond de overgang van het Pleistoceen naar het Holoceen (ca. 9000 voor Chr.) verbeterde het klimaat 
zich voor een langdurige periode. De gemiddelde temperatuur steeg, waardoor de variatie in flora en 
fauna (o.a. bosontwikkeling) toenam. De mens kreeg nu de mogelijkheid om meer gevarieerd te eten: 
vruchten en andere eetbare gewassen stonden nu vaker op het menu. Doordat de temperatuur steeg, 
trok het groot wild (met name rendieren) naar het noorden, dat plaats maakte voor meer 
territoriumgebonden klein wild, vogels en vissen. Door deze veranderende leefomstandigheden werd 
de jachttechniek aangepast. De vuursteen bewerkingstechniek hield met deze ontwikkeling gelijke 
tred. Er werden kleine spitse vuursteenspitsen vervaardigd die als pijl- en harpoenpunt werden 
gebruikt. Met de stijging van de temperatuur begon het landijs te smelten en de zeespiegel te stijgen. 
Het tot dan toe droge Noordzee-Bekken kwam onder water te staan. De groepen 
jagers/vissers/verzamelaars wisselden nog wel van locatie maar exploiteerden kleinere gebieden. In 
het voorjaar viste men in de rivieren, tijdens de zomer leefde men voornamelijk langs de kust, waar 
naast vis en schaaldieren ook zeehonden als voedselbron dienden. In de herfst verzamelde men 
noten en vruchten, terwijl in de winter op onder meer pelsdieren werd gejaagd.  
 
Neolithicum(ca. 5300-2000 voor Chr.)  
Aan het begin van deze periode gingen het jagen, vissen en verzamelen een steeds minder 
belangrijke rol spelen. Men ging nu zelf cultuurgewassen telen en dieren houden bij het kamp. Uit 
vondsten valt af te leiden dat het om twee groepen mensen gaat, enerzijds kolonisten met een vrijwel 
agrarische levenswijze, anderzijds om de autochtone mesolitische bevolking die een halfagrarische 
levensstijl erop na gaat houden. Deze verandering ging gepaard met enkele technologische en 
sociale vernieuwingen zoals: het wonen op een vaste plek in een huis, het gebruik van vaatwerk van 
(gebakken) klei en de introductie van geslepen stenen dissels en bijlen. De bevolking groeide nu 
gestaag, mede door de productie van overschotten. Uit het Neolithicum zijn verschillende nu nog 
zichtbare grafmonumenten bekend, te weten grafkelders, hunebedden en grafheuvels.  
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Bronstijd (ca. 2000-800 voor Chr.) 
Het begin van dit tijdvak valt samen met het eerste gebruik van bronzen voorwerpen zoals bijlen. 
Vuurstenen werktuigen bleven, zij het minder, in gebruik. Het aardewerk uit deze periode is over het 
algemeen tamelijk zeldzaam. Vuursteenmateriaal uit de Bronstijd is meestal niet goed te 
onderscheiden van dat uit andere perioden. Lange tijd bleven bronzen voorwerpen zeer schaars 
binnen Nederlands grondgebied. Door het van nature ontbreken van de benodigde grondstoffen 
moest het brons worden geïmporteerd en ontstonden er handelscontacten over langere afstanden. 
Eén en ander had wel tot gevolg dat er binnen de bevolking grotere verschillen ontstonden door 
verschillen op basis van bezit. De grafheuveltraditie, die tijdens het Neolithicum haar intrede deed, 
werd in eerste voortgezet, maar rond 1200 voor Chr. vervangen door begravingen in urnenvelden. 
Het gaat hier om ingegraven urnen met crematieresten waar overheen kleine heuveltjes werden 
opgeworpen, omgeven door een greppel. Een Kopertijd voorafgaand aan de Bronstijd wordt in 
Noordwest-Europa niet onderscheiden, in tegenstelling tot bijvoorbeeld het Middellandse Zeegebied. 
Wel zijn uit het Laat-Neolithicum koperen voorwerpen bekend. 
 
IJzertijd (ca. 800-12 voor Chr.)  
In deze periode werden voor het eerst ijzeren voorwerpen vervaardigd. Voor de productie van 
werktuigen en wapens werd brons vervangen door ijzer. Er ontstond een inheemse ijzerproductie. Het 
gebruik van vuursteen voor het vervaardigen van werktuigen duurde nog in beperkte mate voort. Ten 
opzichte van de Bronstijd traden er in de aardewerktraditie geen radicale veranderingen op. Evenals 
in het Neolithicum en de Bronstijd woonden de mensen in verspreid liggende hoeven ('Einzelhöfe') of 
in nederzettingen bestaande uit maar enkele huizen; deze werden in een beperkt gebied nogal eens 
verplaatst. Op de hogere zandgronden ontstonden uitgebreide omwalde akkercomplexen ('Celtic 
fields'). Opvallend zijn de verschillen in materiële welstand (bezit van metalen voorwerpen), die 
mogelijk op sociale ongelijkheid duiden. In de zogenaamde vorstengraven uit Zuid Nederland, met 
daarin luxe, geïmporteerde bijgaven, zijn vermoedelijk lokale of regionale autoriteiten begraven. De 
meeste begravingen vonden nog immer plaats in urnenvelden. Tijdens de IJzertijd werd het Friese 
kustgebied gekoloniseerd en ontstonden de eerste terpen. 
 
Romeinse Tijd (ca. 12 voor Chr. - 450 na Chr.)  
Met de komst van de Romeinen eindigt de prehistorie en begint de geschreven geschiedenis. 
Aangezien de schriftelijke bronnen slechts een zeer fragmentarisch beeld schetsen, is men toch nog 
in belangrijke mate aangewezen op de archeologie als informatiebron. Een tijd lang diende het 
Nederlandse rivierengebied als uitvalsbasis voor veldtochten in het noorden van Germanië. In 47 na 
Chr. werd de Rijn definitief als Romeinse rijksgrens ingesteld. Ter controle en verdediging van deze 
zogenaamde 'limes' werden langs de Rijn, tot diep in Duitsland, 'castella' (militaire forten) gebouwd. 
 
De inheemse manier van leven handhaafde zich nog lange tijd. Wel werd, vooral na de opstand van 
de Bataven tegen de Romeinse overheersers in 69-70 na Chr., de Romeinse invloed steeds 
duidelijker. In veel inheems-Romeinse nederzettingen was bijvoorbeeld, naast het eigen 
handgevormde aardewerk, Romeins importaardewerk in gebruik, dat op de draaischijf was 
vervaardigd. Er werden, vooral in Limburg, grootse villa's (Romeinse herenboerderijen) gebouwd, 
hetzij nieuw gesticht, hetzij ontwikkeld vanuit een bestaande inheemse nederzetting.  
 
De Romeinen legden een voor die tijd al uitgebreide infrastructuur aan, waardoor het gebied steeds 
beter werd ontsloten. Op verschillende plaatsen ontstonden aanzienlijke nederzettingen, waarvan er 
enkele met een stedelijk karakter (zoals Nijmegen). De inheemse bevolking, ten noorden van de de 
Limes, werd niet zo sterk beïnvloed door de Romeinse aanwezigheid. Er was wel sprake van 
handelscontacten en het uitwisselen van geschenken. In de tweede helft van de derde eeuw 
ontstond, onder meer door invallen van Germaanse stammen, een instabiele situatie die met korte 
onderbrekingen voortduurde tot in de vijfde eeuw. Uiteindelijk leidde dit in het jaar 406 tot de 
definitieve ineenstorting van de grensverdediging langs de Rijn. 
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Middeleeuwen (ca. 450-1500 na Chr.)  
Over de Vroege Middeleeuwen, vooral over het tijdvak 450-600 na Chr., is relatief weinig bekend. 
Zowel historische bronnen als archeologische overblijfselen zijn schaars. De bevolkingsomvang was 
ten opzichte van de voorafgaande periode sterk afgenomen. De marktgerichte economie verdween 
en de mensen vielen terug op zelfvoorziening. De politieke macht was na het wegvallen van de 
Romeinse staatsorganisatie in handen gekomen van regionale en lokale hoofdlieden. Een 
gezaghebbende status was nu vooral gebaseerd op militair succes en materiële welstand. Deze 
instabiele periode wordt ook wel aangeduid als de 'tijd van de volksverhuizingen'. 
Vanaf de tiende - elfde eeuw wordt een overheersende positie van de al dan niet adelijke 
grootgrondbezitters waargenomen. Dit vertaalt zich in nieuwe nederzettingsvormen als mottes, 
kastelen en versterkte hoeven. In verband met de aanhoudende bevolkingsgroei, en mede dankzij 
gunstige klimatologische omstandigheden, werd een begin gemaakt met het ontginnen van woeste 
gronden als bos, heide en veen. Veel van de huidige dorpen en steden dateren uit deze periode. 
Door de aanleg van dijken en kaden werden laaggelegen gebieden beschermd tegen wateroverlast. 
De heersende rivaliteit tussen de vorsten leidde, in combinatie met een zwak centraal gezag, 
veelvuldig tot lokaal geweld, waarvan de bevolking vaak het slachtoffer werd. Door het aanleggen van 
burgen, schansen, landweren en wallen trachtte men zich te beveiligen. 
 
Nieuwe tijd (1500-heden) 
De Nieuwe tijd kenmerkt zich door een groot aantal veranderingen vooral op het gebied van mens- en 
wereldbeeld. Er is sprake van een Europese overzeese expansie wat leidt tot handelscontacten, 
handelskapitalisme en het begin van een wereldeconomie. Er ontstaat een nieuwe wetenschappelijke 
belangstelling wat zich uit in vele uitvindingen. Deze uitvindingen vormen de motor van de industriële 
revolutie. Er ontstaat een nationale staat die centraal bestuurd wordt. Als gevolg van deze 
ontwikkelingen neemt het belang en de omvang van steden toe en neemt de macht van adel af. Het 
grootste deel van de bevolking is niet meer werkzaam en woonachtig op het platteland maar in de 
steden. In verband met de aanhoudende bevolkingsgroei worden aan het eind van de 19

e
 tot het 

begin van de 20
e
 eeuw op grote schaal woeste gronden gecultiveerd. Door de industriële revolutie 

komen steeds meer producten beschikbaar voor steeds meer mensen waardoor de welvaart stijgt. In 
de Nieuwe tijd vindt er eveneens een hernieuwde oriëntatie op het erfgoed van de klassieke Oudheid 
plaats, wat zich tot in het begin van de 20

e
 eeuw uit in de kunsten. 
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Bijlage 3 AMZ-cyclus 

Het AMZ-proces 
Archeologisch onderzoek in Nederland wordt in het algemeen uitgevoerd binnen het kader van de 
Archeologische Monumentenzorg (AMZ). Het gehele traject van de AMZ omvat een aantal stappen 
die elkaar kunnen opvolgen, afhankelijk van het resultaat van de voorgaande stappen. Om 
inhoudelijke, prijs- en planningstechnische redenen kan er soms voor gekozen worden om bepaalde 
stappen gelijktijdig uit te voeren. Bovendien kan, indien reeds voldoende gegevens bekend zijn, een 
stap worden overgeslagen. Elke stap eindigt met een rapport met daarin een advies voor de 
vervolgstappen. Na elke stap wordt er een selectiebesluit genomen door de bevoegde overheid, 
gemeente, provincie of de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed, op basis van de resultaten van het 
archeologisch onderzoek. Indien na een bepaalde stap blijkt dat geen nader vervolgonderzoek nodig 
is, wordt het archeologisch onderzoek afgesloten. Ook kan het bevoegd gezag besluiten dat een 
vindplaats van zo groot belang is, dat deze in situ behouden moet worden. Dan dienen de 
archeologische resten in de grond beschermt te worden door planaanpassing of planinpassing. 
 
Het begint met het bepalen van de onderzoeksplicht. Gemeentelijke, provinciale en landelijke 
archeologische waardenkaarten geven aan of het plangebied in een gebied ligt met een 
archeologische verwachting. Indien dit het geval is, dan zal er in het kader van de planprocedure 
onderzoek verricht moeten worden om te bepalen of er archeologische waarden binnen het 
plangebied aanwezig zijn. Hiermee start de zogenaamde AMZ-cyclus (zie schema). 
 
De eerste fase: Bureauonderzoek 
Elk archeologisch onderzoek begint met een bureauonderzoek. Dit heeft tot doel het verwerven van 
informatie, aan de hand van bestaande bronnen, over bekende of verwachte archeologische 
waarden, binnen het plangebied om tot een gespecificeerd verwachtingsmodel te komen, op basis 
waarvan een beslissing genomen kan worden ten aanzien van een eventuele vervolgstap. 
 
De tweede fase: Inventariserend VeldOnderzoek (IVO) 
Het doel van een IVO is het aanvullen en toetsen van het gespecificeerde verwachtingsmodel. Het 
IVO moet informatie geven over de aan- of afwezigheid, de aard, het karakter, de omvang, de 
datering, de gaafheid, de conservering en de inhoudelijke kwaliteit van de archeologische waarden. 
 
Inventariserend Veldonderzoek; Booronderzoek en Veldkartering 
Door een booronderzoek kan er een goede inschatting gemaakt worden van de kans op 
archeologische waarden (grondsporen en daarmee samenhangende voorwerpen). Bij het 
booronderzoek is een onderscheid aangebracht in een verkennende, karterende en waarderende 
fase. De verkennende fase heeft tot doel inzicht te krijgen in de vormeenheden van het landschap, 
voor zover deze van invloed zijn op de locatiekeuze. Op deze manier worden kansarme zones 
uitgesloten en kansrijke zones geselecteerd voor de volgende fasen. Tijdens de karterende fase 
wordt het onderzoeksgebied systematisch onderzocht op de aanwezigheid van archeologische 
vondsten of sporen. De waarderende fase sluit aan op de karterende fase. Het waarnemingsnet kan 
verdicht worden om de horizontale begrenzing, ligging en omvang van archeologische vindplaatsen 
vast te stellen.  
 
Een veldkartering wordt uitgevoerd wanneer vondsten of sporen aan de oppervlakte worden verwacht 
en zichtbaar zijn op het moment dat het onderzoek uitgevoerd wordt. Dit type onderzoek bestaat uit 
het belopen van het maaiveld van het plangebied. 
 
Inventariserend Veldonderzoek; Proefsleuven 
Als uit vooronderzoek blijkt dat binnen het plangebied archeologische resten aangetroffen kunnen 
worden kan het bevoegd gezag beslissen tot een proefsleuvenonderzoek. Proefsleuven zijn lange 
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sleuven van twee tot vijf meter breed die worden aangelegd in de zones waar in de voorgaande 
onderzoeksfase aanwijzingen voor vindplaatsen zijn aangetroffen. De KNA schrijft voor dat bij een 
dergelijk onderzoek minimaal 5% van het te verstoren gebied onderzocht dient te worden. 
 
De Derde fase: Archeologische Begeleiding (AB) of Opgraven (AAO) 
 
Archeologische Begeleiding 
Als het vooronderzoek niet voldoende informatie heeft opgeleverd om de archeologische waarde van 
de archeologische resten te bepalen, kan besloten worden tot archeologische begeleiding van de 
sloop- of graafwerkzaamheden. Dit betekent dat archeologen bij het graafwerk aanwezig zijn om het 
werk te volgen en eventuele resten te documenteren. Wanneer tijdens de werkzaamheden vondsten 
(van hoge archeologische waarde) naar boven komen, die aanleiding geven tot nader onderzoek, kan 
alsnog besloten worden om tot een opgraving over te gaan. 
 
Opgraven 
Indien de archeologische resten niet in situ bewaard kunnen blijven, maar wel van belang zijn voor de 
wetenschap, kan het bevoegd gezag besluiten over te gaan tot een Algehele Archeologische 
Opgraving (AAO). Het doel hiervan is volgens de KNA het documenteren van gegevens en het 
veiligstellen van materiaal van vindplaatsen om daarmee informatie te behouden, die van belang is 
voor kennisvorming over het verleden. 
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Schema van de Archeologische Monumenten Zorg 
 

Vergunningaanvraag/ruimtelijke ontwikkeling 
▼ 

Toetsing aan archeologisch beleid 
(Gemeente, Provincie, Rijk) 

▼ 
Bureauonderzoek* 

(verzamelen gegevens en opstellen verwachtingsmodel) 
▼ 

Selectiebesluit 
(door bevoegd gezag op basis van resultaten) 

▼ 
Inventariserend veldonderzoek* 

                   ▼                                                   ▼ 
Verkennend veldonderzoek   ►****   Karterend veldonderzoek 
Door middel van:                               Door middel van: 

- terreininspectie                        - oppervlaktekartering 
- booronderzoek**                     - booronderzoek** 

                                                          - proefsleuven*** 
                   ▼                                               ▼***** 

Selectiebesluit 
(door bevoegd gezag op basis van resultaten) 

▼ 
Bewezen of hoge kans op de aanwezigheid van archeologie 

                                                ▼****** 
Waarderend veldonderzoek door middel van proefsleuven*** 

▼ 
Selectiebesluit 

(door bevoegd gezag op basis van resultaten) 
   ▼                                        ▼                               ▼  
Opgraven***                    Begeleiding***           Beschermen 
Verwijderen                     Begeleiding               Bescherming 
van de                              van de                      van de 
archeologie                      werkzaamheden       archeologie 
door                                 door                          door   
archeologen                    archeologen              planaanpassing 

 
 
 

► 
 
 
 
 
 

  ► 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ► 
 
 
 
 
 

   
 
  ► 

 
 
 

Vergunningverlening indien geen onderzoek noodzakelijk 
wordt geacht. 

 
 

 
 
Bij geen of geringe kans op aanwezigheid van archeolo-
gie. Einde onderzoek, vrijgeven  voor functie (eventueel 
met bouwkundige voorwaarden). Ook kan besloten wor-
den over te gaan op het begeleiden van de graafwerk-
zaamheden door archeologen.*** 
 
 
 
 
 
 
Bij geen of geringe kans op aanwezigheid van archeolo-
gie. Einde onderzoek, vrijgeven  voor functie (eventueel 
met bouwkundige voorwaarden). Ook kan besloten wor-
den over te gaan op het begeleiden van de graafwerk-
zaamheden door archeologen.*** 
 
 
 
Bij geen of geringe kans op aanwezigheid van archeolo-
gie, wel archeologische waarden aanwezig maar geen  
vervolgonderzoek noodzakelijk op grond van waardering. 
Einde onderzoek, vrijgeven  voor functie (eventueel met 
bouwkundige voorwaarden). 

*  Combinatie bureauonderzoek en IVO verkennende of karterende fase mogelijk, indien een PvA aanwezig is. 
**  Voorafgaand aan het booronderzoek dient een PvA worden opgesteld, toetsing door bevoegd gezag 
***  Voorafgaand aan het onderzoek dient een PvE en PvA te worden opgesteld, toetsing door bevoegd gezag. 
**** Na een verkennend booronderzoek kan het bevoegd gezag besluiten dat een aanvullend karterend bureauonderzoek 

moet worden uitgevoerd. 
***** Een combinatie van bureauonderzoek en IVO karterende  en waarderende fase door middel van proefsleuven  is 

mogelijk, indien een PvA  en een goedgekeurd PvE aanwezig is en met instemming van het bevoegd gezag. 
******  Een combinatie van bureauonderzoek en IVO karterende  en waarderende fase door middel van proefsleuven  of een 

IVO karterende  en waarderende fase door middel van proefsleuven is mogelijk, indien een PvA  en een goedge-
keurd PvE aanwezig is en met instemming van het bevoegd gezag. 
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Bijlage 4 Planontwerp 
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Bijlage 5 Boorprofielen 
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Bijlage 5:  Flora en fauna 
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Bijlage 6:  Bedrijven en milieuzonering 
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Bijlage 7:  Luchtkwaliteit 
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1 INLEIDING 

Door Aveco de Bondt is, in opdracht van Schotpoort Holding bv, een onderzoek uitgevoerd naar de 

luchtkwaliteit ten behoeve van de voorgenomen uitbreidingen op de locatie Coldenhovenseweg 77 te 

Eerbeek. 

Het plan voorziet in de uitbereiding van twee bestaande bedrijfshallen en de realisatie van één nieuwe 

bedrijfshal. Hierdoor is het mogelijk de activiteiten elders in de gemeente af te bouwen en alle 

activiteiten te concentreren op één locatie. In onderstaande afbeelding is de ligging van het 

plangebied weergegeven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Door de geplande uitbreidingen kan een verkeeraantrekkende werking ontstaan, welke mogelijk van 

invloed is op de luchtkwaliteit. Het doel van voorliggend onderzoek is te bepalen wat het effect is op 

de luchtkwaliteit en of overschrijdingen van grenswaarden zullen optreden. 

In hoofdstuk 2 van dit rapport is het wettelijk kader beknopt uitgewerkt. De onderzoeksmethode en de 

onderzoeksresultaten zijn beschreven in hoofdstuk 3. De conclusies van het onderzoek zijn beschreven 

in hoofdstuk 4. 

Afbeelding 1: ligging van het plangebied (bron: Google Maps) en de relevante wegen. 

1.

5.

3.

2.

4.
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2 WETTELIJK KADER 

‘Wet luchtkwaliteit’ 

De luchtkwaliteitseisen staan gegeven in de ‘Wet luchtkwaliteit’ (Wet milieubeheer hoofdstuk 5,  

titel 5.2). Als kan worden aangetoond dat aan één of een combinatie van voorwaarden wordt voldaan, 

vormen luchtkwaliteitseisen in beginsel geen belemmering voor het uitvoeren van de plannen. 

Deze voorwaarden zijn: 

a. er is geen sprake van een feitelijke of dreigende overschrijding van grenswaarden; 

b. een project leidt – al dan niet per saldo – niet tot een verslechtering van de luchtkwaliteit; 

c. een project draagt ‘niet in betekenende mate’ bij aan de concentratie van fijn stof en 

stikstofdioxide; 

d. een project is opgenomen binnen het NSL of een regionaal programma van maatregelen. 

Besluiten en Regelingen welke gekoppeld zijn aan de Wet luchtkwaliteit zijn ondermeer de Regeling 

beoordeling luchtkwaliteit 2007 en het Besluit en de Regeling niet in betekenende mate bijdragen 

(luchtkwaliteitseisen). 

Besluit niet in betekenende mate bijdragen (luchtkwaliteitseisen) 

Deze algemene maatregel van bestuur, verder te noemen het “Besluit nibm”, geeft aan wanneer een 

project niet in betekenende mate bijdraagt aan de luchtkwaliteit. Dat is het geval als de toename van 

fijn stof of stikstofdioxide niet meer bedraagt dan 3% van de grenswaarde (jaargemiddelde 

concentratie: 40 µg/m3). De toename mag derhalve maximaal 1,2 µg/m3 bedragen. 

Regeling niet in betekenende mate bijdragen (luchtkwaliteitseisen) 

Deze ministeriële regeling, verder te noemen de “Regeling nibm”, geeft aan hoeveel woningen en of 

kantoren kunnen worden gerealiseerd zonder dat de grens van 1,2 µg/m3 voor de kritische parameters 

fijn stof en stikstofdioxide wordt overschreden. Deze grens ligt bij 1.500 woningen / 100.000m2 (bruto 

vloeroppervlak) kantoren aan een enkele ontsluitingsweg of 3.000 woningen / 200.000m2 kantoren aan 

twee ontsluitingswegen. 

Grenswaarden luchtkwaliteit 

De kritische parameters voor wat betreft de luchtkwaliteit zijn stikstofdioxide (NO2) en fijn stof 

(PM10). De grenswaarden voor stikstofdioxide en fijn stof bedragen 40 µg/m3 als jaargemiddelde 

concentratie. Bij concentraties beneden deze grenswaarden is er sprake van voldoende leefkwaliteit. 

Voor fijn stof geldt daarnaast een daggemiddelde concentratie van 50 µg/m3, welke 35 keer per 

kalenderjaar mag worden overschreden. Op fijn stof vindt een correctie plaats ten aanzien van 

zeezout. Deze correctie is per gemeente vastgelegd in de Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007. 

De overige stoffen zoals benzeen en koolmonoxide worden niet meegenomen in het onderzoek, daar de 

grenswaarden voor deze stoffen in Nederland niet meer worden overschreden. 
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3 LUCHTKWALITEIT LANGS DE RELEVANTE WEGEN IN HET PLANGEBIED 

3.1 Verkeersgegevens 

De volgende wegen zijn het meest relevant voor wat betreft de luchtkwaliteit van het plangebied: 

� N786 

� Coldenhovenseweg 

� Loubergweg 

� N787 

De actuele verkeersgegevens van de Coldenhovenseweg en de Loubergweg zijn verstrekt door de 

gemeente Brummen. Het betreft telgegevens van het jaar 2011. 

De verkeersgegevens van de N786 en de N787 zijn verkregen via de website “Geldersverkeer 2010” van 

de Provincie Gelderland. 

De prognoses voor de peiljaren 2012 (jaar van realisatie) en 2020 (toekomst) zijn berekend aan de 

hand van een autonome groei van 1,5% per jaar. 

3.2 Verkeersgeneratie van het plan 

De realisatie van het plan zal leiden tot de volgende voertuigbewegingen: 

- Personenauto’s (lichte voertuigen)  70 voertuigbewegingen per weekdag etmaal 

- Vrachtwagens (zware voertuigen)  220 voertuigbewegingen per weekdag etmaal 

Deze aantallen komen overeen met de gehanteerde aantallen in het akoestisch onderzoek 

(JRO/020/11.1066, 16 augustus 2011). 

Het aantal voertuigbewegingen vóór de planrealisatie is onbekend, maar deze aantallen zijn 

opgenomen in de gehanteerde actuele verkeersgegevens. Door de bovenvermelde aantallen volledig als 

toename (verkeersgeneratie) te beschouwen wordt een worst case scenario gevolgd. 

3.3 Verdeling verkeersgeneratie op de relevante wegen 

De verkeersgeneratie van het plan zal zich verdelen over de relevante wegen in het plangebied. 

Onderstaand zijn de voor de berekening gehanteerde verdelingen weergegeven. 

- Coldenhovenseweg  50% 

- Loubergweg   50% 

- N786 (Eerbeek noord)  25% 

- N786 (Eerbeek zuid)  25% 

- N787 (Lageweg)   50% 
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3.4 Achtergrondniveau 

MNP-RIVM levert jaarlijks kaarten met generieke concentraties voor Nederland (GCN en 

toekomstscenario’s) voor diverse luchtverontreinigende stoffen. Deze kaarten zijn bedoeld voor het 

geven van een grootschalig beeld van de luchtkwaliteit in Nederland. Bij modelberekeningen van de 

lokale luchtkwaliteit worden deze generieke concentraties in het CAR II model gebruikt als 

achtergrondconcentratie. 

In de volgende tabel zijn de gehanteerde achtergrondconcentraties weergegeven. 

tabel 1: Achtergrondconcentraties stikstofdioxide en fijn stof in µg/m3, voor de verschillende peiljaren 

 2012 2020  

 NO2 PM10 NO2 PM10   

1. N786 (Eerbeek noord) 18,4 23,4 13,3 21,4   

2. N786 (Eerbeek Zuid) 18,4 23,4 13,3 21,4   

3. Coldenhovenseweg 18,4 23,6 13,4 21,5   

4. Loubergweg 19,8 23,9 14,6 21,8   

5. N787 (Lageweg) 17,8 23,2 12,8 21,1   

3.5 Berekening invloed van het plan op de luchtkwaliteit 

De berekeningen zijn uitgevoerd conform de Standaard Rekenmethode 1, zoals genoemd in de Regeling 

beoordeling luchtkwaliteit 2007. Hiervoor is gebruik gemaakt van CAR II versie 10.0. De berekeningen 

zijn uitgevoerd voor de peiljaren 2012 (planrealisatie) en 2020 (toekomst). De invoergegevens en de 

resultaten van de berekeningen zijn weergegeven in de bijlagen 1 en 2. 

Voor elke relevante weg in het plangebied is per peiljaar een berekening uitgevoerd voor de autonome 

situatie en voor de plansituatie. Door het verschil van de berekende concentraties wordt het effect van 

het plan op de luchtkwaliteit inzichtelijk. 

In de hierna volgende tabellen zijn de rekenresultaten samengevat voor de autonome situatie (AS) en 

de plansituatie (PS). 



 

 

 

 

 

 

datum  26 augustus 2011 referentie R-AVM/510   111066 pagina 6 van 8 
 

tabel 2: Rekenresultaten peiljaar 2012 

Weg Stof Concentratie (µg/m3) Verschil Aantal overschrijdingsdagen 

  AS 2012 PS 2012 (µg/m3) AS 2012 PS 2012 

1. N786 (Eerbeek noord) PM10 20,41) 20,51) 0,1 8 9 

 NO2 25,6 26,0 0,4   

2. N786 (Eerbeek Zuid) PM10 20,21) 20,31) 0,1 8 8 

 NO2 24,4 24,8 0,4   

3. Coldenhovenseweg PM10 20,31) 20,31) 0,0 8 8 

 NO2 24,3 24,5 0,2   

4. Loubergweg PM10 20,61) 20,61) 0,0 9 9 

 NO2 25,6 25,8 0,2   

5. N787 (Lageweg) PM10 19,91) 20,01) 0,1 7 8 

 NO2 22,2 22,7 0,5   

tabel 3: Rekenresultaten peiljaar 2020 

Weg Stof Concentratie (µg/m3) Verschil Aantal overschrijdingsdagen 

  AS 2020 PS 2020 (µg/m3) AS 2020 PS 2020 

1. N786 (Eerbeek noord) PM10 18,21) 18,21) 0,0 4 4 

 NO2 17,3 17,5 0,2   

2. N786 (Eerbeek Zuid) PM10 18,01) 18,11) 0,1 4 4 

 NO2 16,6 16,8 0,2   

3. Coldenhovenseweg PM10 18,01) 18,01) 0,0 4 4 

 NO2 16,6 16,7 0,1   

4. Loubergweg PM10 18,31) 18,31) 0,0 5 5 

 NO2 17,7 17,8 0,1   

5. N787 (Lageweg) PM10 17,71) 17,71) 0,0 4 4 

 NO2 15,4 15,6 0,2   

Toelichting bij de tabellen 2 en 3: 

1) inclusief zeezoutcorrectie, 4 µg/m3 voor de gemeente Brummen 

AS Autonome situatie (zonder realisatie plannen) 

PS Plansituatie (inclusief realisatie plannen) 

3.6 Toetsing aan de grenswaarden 

Uit de berekeningen blijkt dat de luchtkwaliteit langs de onderzochte wegen, ruim onder de geldende 

grenswaarden liggen van 40 µg/m3 voor de kritische parameters fijn stof en stikstofdioxide. Tevens 

wordt het maximum aantal overschrijdingsdagen van 35, voor het 24-uurs gemiddelde van 50 µg/m3 

fijn stof, niet overschreden. Dit geldt voor alle doorgerekende peiljaren. Er is derhalve geen sprake 

van overschrijding of dreigende overschrijding van de grenswaarden. 

Daarmee wordt voldaan aan voorwaarde a. van de ‘Wet Luchtkwaliteit’. Hierdoor vormen de 

luchtkwaliteitseisen in beginsel geen belemmering voor het uitvoeren van de plannen. 
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3.7 Toetsing aan het Besluit NIBM 

In de tabellen 2 en 3 is het verschil in concentraties weergegeven ten gevolge van de voorgenomen 

plannen. Hieruit blijkt dat nergens de een toename optreedt groter dan 1,2 µg/m3. De toename is ten 

hoogste 0,5 µg/m3 voor NO2 en 0,1 µg/m
3 voor fijn stof. 

De voorgenomen plannen dragen derhalve niet in betekenende mate bij aan de luchtkwaliteit. 

Daarmee wordt voldaan aan voorwaarde c. van de ‘Wet Luchtkwaliteit’. Hierdoor vormen de 

luchtkwaliteitseisen in beginsel geen belemmering voor het uitvoeren van de plannen. 
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4 CONCLUSIES 

Door Aveco de Bondt is, in opdracht van Schotpoort Holding bv, een onderzoek uitgevoerd naar de 

luchtkwaliteit ten behoeve van de voorgenomen uitbreidingen op de locatie Coldenhovenseweg 77 te 

Eerbeek. Het plan voorziet in de uitbereiding van twee bestaande bedrijfshallen en de realisatie van 

één nieuwe bedrijfshal. 

Met het onderzoek is getoetst of de plannen voldoen aan de ‘Wet luchtkwaliteit’. 

Uit de berekeningen blijkt dat de realisatie van het plan zal in de peiljaren 2012 en 2020 niet leidt tot 

(een dreigende) overschrijding van grenswaarden. Het plan draagt tevens niet in betekenende mate bij 

aan de luchtkwaliteit. Hiermee wordt voldaan aan voorwaarde a. en c. van de ‘Wet Luchtkwaliteit’. 

Hierdoor vormen de luchtkwaliteitseisen geen belemmering voor de realisatie van het plan. 

De luchtkwaliteit langs de relevante wegen in het plan liggen ruimschoots onder de grenswaarden, 

waardoor de leefkwaliteit in het plangebied gewaarborgd is. Verdere toetsing aan de 

luchtkwaliteitseisen is dan ook niet noodzakelijk. 
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bijlage 1: 
Berekeningen CAR II, peiljaar 2012 



Berekening luchtkwaliteit 2012, exclusief plan

Invoergegevens:

Straat Intensiteit Fractie Fractie Fractie Fractie Parkeer Snelheids Weg Bomen Afstand Fractie

naam (mvt/etm) licht middel zwaar autob. beweg. type type factor tot wegas stagnatie

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 6563 0,87 0,05 0,08 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1,25 10 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 6707 0,87 0,05 0,08 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 3496 0,78 0,08 0,14 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 3496 0,78 0,08 0,14 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 6872 0,91 0,07 0,02 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Berekening:

Naam rekenaar, vrij.

Versie 10.0

Stratenbestand Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek

Jaartal 2012

Meteorologische conditie Meerjarige meteorologie

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 6 dagen

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 4 µg/m3

Schalingsfactor emissiefactoren

Personeneauto's 1

Middelzwaar verkeer 1

Zwaar verkeer 1

Autobussen 1

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 25,6 18,4 0 0 20,4 23,4 8 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 24,4 18,4 0 0 20,2 23,4 8 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 24,3 18,4 0 0 20,3 23,6 8 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 25,6 19,8 0 0 20,6 23,9 9 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 22,2 17,8 0 0 19,9 23,2 7 0

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) fNO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage 

Schiphol

Jm achtergrond Sanerings-tool Jm achtergrond GCN Jm bijdrage Schiphol Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage 

Rijkswegen

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,4 23,4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,4 23,4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,6 23,6 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 19,8 19,8 0 0 0 43,6 43,6 0 23,9 23,9 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 17,8 17,8 0 0 0 45 45 0 23,2 23,2 0

Achtergrondgegevens NO2 Achtergrondgegevens PM10

Plaats X(m) Y(m)

Rapportage no2pm10

Bijlage bij rapport R-AVM/510 - 111066



Berekening luchtkwaliteit 2012, inclusief plan

Invoergegevens:

Straat Intensiteit Fractie Fractie Fractie Fractie Parkeer Snelheids Weg Bomen Afstand Fractie

naam (mvt/etm) licht middel zwaar autob. beweg. type type factor tot wegas stagnatie

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 6636 0,86 0,05 0,09 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1,25 10 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 6780 0,86 0,05 0,09 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 3569 0,77 0,08 0,15 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 3569 0,77 0,08 0,15 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 6945 0,9 0,07 0,03 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Berekening:

Naam rekenaar, vrij.

Versie 10.0

Stratenbestand Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek

Jaartal 2012

Meteorologische conditie Meerjarige meteorologie

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 6 dagen

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 4 µg/m3

Schalingsfactor emissiefactoren

Personeneauto's 1

Middelzwaar verkeer 1

Zwaar verkeer 1

Autobussen 1

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 26 18,4 0 0 20,5 23,4 9 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 24,8 18,4 0 0 20,3 23,4 8 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 24,5 18,4 0 0 20,3 23,6 8 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 25,8 19,8 0 0 20,6 23,9 9 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 22,7 17,8 0 0 20 23,2 8 0

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) fNO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage 

Schiphol

Jm achtergrond Sanerings-tool Jm achtergrond GCN Jm bijdrage Schiphol Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage 

Rijkswegen

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,4 23,4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,4 23,4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 18,4 18,4 0 0 0 44,6 44,6 0 23,6 23,6 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 19,8 19,8 0 0 0 43,6 43,6 0 23,9 23,9 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 17,8 17,8 0 0 0 45 45 0 23,2 23,2 0

Achtergrondgegevens NO2 Achtergrondgegevens PM10

Plaats X(m) Y(m)

Rapportage no2pm10

Bijlage bij rapport R-AVM/510 - 111066
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bijlage 2: 
Berekeningen CAR II, peiljaar 2020 
 



Berekening luchtkwaliteit 2020, exclusief plan

Invoergegevens:

Straat Intensiteit Fractie Fractie Fractie Fractie Parkeer Snelheids Weg Bomen Afstand Fractie

naam (mvt/etm) licht middel zwaar autob. beweg. type type factor tot wegas stagnatie

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 7393 0,87 0,05 0,08 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1,25 10 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 7555 0,87 0,05 0,08 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 3938 0,78 0,08 0,14 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 3938 0,78 0,08 0,14 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 7741 0,91 0,07 0,02 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Berekening:

Naam rekenaar, vrij.

Versie 10.0

Stratenbestand Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek

Jaartal 2020

Meteorologische conditie Meerjarige meteorologie

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 6 dagen

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 4 µg/m3

Schalingsfactor emissiefactoren

Personeneauto's 1

Middelzwaar verkeer 1

Zwaar verkeer 1

Autobussen 1

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 17,3 13,3 0 0 18,2 21,4 4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 16,6 13,3 0 0 18 21,4 4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 16,6 13,4 0 0 18 21,5 4 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 17,7 14,6 0 0 18,3 21,8 5 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 15,4 12,8 0 0 17,7 21,1 4 0

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) fNO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage 

Schiphol

Jm achtergrond Sanerings-tool Jm achtergrond GCN Jm bijdrage Schiphol Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage 

Rijkswegen

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 13,3 13,3 0 0 0 48,2 48,2 0 21,4 21,4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 13,3 13,3 0 0 0 48,2 48,2 0 21,4 21,4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 13,4 13,4 0 0 0 48,1 48,1 0 21,5 21,5 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 14,6 14,6 0 0 0 47,3 47,3 0 21,8 21,8 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 12,8 12,8 0 0 0 48,5 48,5 0 21,1 21,1 0

Achtergrondgegevens NO2 Achtergrondgegevens PM10

Plaats X(m) Y(m)

Rapportage no2pm10

Bijlage bij rapport R-AVM/510 - 111066



Berekening luchtkwaliteit 2020, inclusief plan

Invoergegevens:

Straat Intensiteit Fractie Fractie Fractie Fractie Parkeer Snelheids Weg Bomen Afstand Fractie

naam (mvt/etm) licht middel zwaar autob. beweg. type type factor tot wegas stagnatie

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 7466 0,86 0,05 0,09 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1,25 10 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 7628 0,86 0,05 0,09 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 4011 0,77 0,08 0,15 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 4011 0,77 0,08 0,15 0 0 Normaal stadsverkeer Beide zijden van ... 1 10 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 7814 0,9 0,07 0,03 0 0 Normaal stadsverkeer Basistype 1 10 0

Berekening:

Naam rekenaar, vrij.

Versie 10.0

Stratenbestand Coldenhovenseweg 77 te Eerbeek

Jaartal 2020

Meteorologische conditie Meerjarige meteorologie

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 6 dagen

Resultaten inclusief zeezoutcorrectie 4 µg/m3

Schalingsfactor emissiefactoren

Personeneauto's 1

Middelzwaar verkeer 1

Zwaar verkeer 1

Autobussen 1

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Jaargemiddelde Jm achtergrond # Overschrijdingen 

grenswaarde

# Overschrijdingen 

plandrempel

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 17,5 13,3 0 0 18,2 21,4 4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 16,8 13,3 0 0 18,1 21,4 4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 16,7 13,4 0 0 18 21,5 4 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 17,8 14,6 0 0 18,3 21,8 5 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 15,6 12,8 0 0 17,7 21,1 4 0

NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) fNO2 (µg/m3) NO2 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) O3 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3) PM10 (µg/m3)

Plaats Straatnaam X Y Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage Rijks-

wegen

Jm bijdrage 

Schiphol

Jm achtergrond Sanerings-tool Jm achtergrond GCN Jm bijdrage Schiphol Jm achtergrond 

Sanerings-tool

Jm achtergrond 

GCN

Jm bijdrage 

Rijkswegen

Eerbeek 1. N786 (Eerbeek noord) 200730 456608 13,3 13,3 0 0 0 48,2 48,2 0 21,4 21,4 0

Eerbeek 2. N786 (Eerbeek Zuid) 200963 456412 13,3 13,3 0 0 0 48,2 48,2 0 21,4 21,4 0

Eerbeek 3. Coldenhovenseweg 201219 456861 13,4 13,4 0 0 0 48,1 48,1 0 21,5 21,5 0

Eerbeek 4. Loubergweg 201427 457124 14,6 14,6 0 0 0 47,3 47,3 0 21,8 21,8 0

Eerbeek 5. N787 (Lageweg) 202006 457505 12,8 12,8 0 0 0 48,5 48,5 0 21,1 21,1 0

Achtergrondgegevens NO2 Achtergrondgegevens PM10

Plaats X(m) Y(m)

Rapportage no2pm10

Bijlage bij rapport R-AVM/510 - 111066
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Bijlage 8:  Externe veiligheid 
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